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Protokoll - 1. Abschnitt

123. Deutsche Meisterschaften - Jahrgangsmeisterschaften
31.5. - 5.6.2011, Berlin

Veranstalter: Deutscher Schwimm - Verband e.V.
Ausrichter: GSMS-GmbH und Fachsparte Schwimmen

Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein Aktive Starts Staffeln
1 SG Regio Freiburg GER LSsv1 1 1
2 SG Weinheim-Hohensachsen GER LSV 1 1 1
3 SGR Karlsruhe GER LSV 1 3 3
4 SV Nikar Heidelberg GER LSsv1 2 2
5 TG Heddesheim GER LSV 1 1 1
6 1.FCN Schwimmen GER LSV 2 1 1
7 SC Prinz Eugen Miinchen GER LSV 2 1 1
8 SG Bamberg GER LSV 2 2 2
9 SG Schwabmiinchen-Nordlingen 06 GER LSV 2 3 3
10 SG Stadtwerke Miinchen GER LSV 2 8 8
11  SSG 81 Erlangen GER LSV 2 10 10
12 SSV Nirnberg GER LSV 2 3 3
13 SV Wiirzburg 05 GER LSV 2 4 4
14  TSG Kleinostheim GER LSV 2 1 1
15 TSV Hohenbrunn-Riemerling GER LSV 2 4 4
16  Aqua Berlin GER LSV 3 2 2
17 Berliner Turn- und Sportclub GER LSV 3 1 1
18 BSV Medizin Marzahn GER LSV 3 1 1
19  Charlottenburger Damen SV Nixe GER LSV 3 3 3
20  SC Poseidon Berlin GER LSV 3 1 1
21  SG Berliner Wasserratten GER LSV 3 2 2
22  SG Neukolln e.V. Berlin GER LSV 3 6 6
23 SG Steglitz-Berlin GER LSV 3 1 1
24  SSC Berlin-Reinickendorf GER LSV 3 1 1
25 SwC Berlin GER LSV 3 1 1
26  Wasserfreunde Spandau 04 GER LSV 3 1 1
27 Potsdamer SV GER LSV 4 1 1
28 PSV Cottbus 90 GER LSV 4 4 4
29 Blumenthaler TV GER LSV 5 2 2
30 SSG Bremen/Bremerhaven GER LSV 5 3 3
31 Turn- und Sportverein Huchting GER LSV 5 2 2
32  AMTV-FTV Hamburg GER LSV 6 4 4
33 Hamburger SC GER LSV 6 4 4
34 SGHT16 GER LSV 6 2 2
35 SV Poseidon Hamburg GER LSV 6 1 1
36 DIK SG 58 Dillenburg GER LSsv 7 1 1
37 DSW 1912 Darmstadt GER Lsv 7 3 3
38 Hofheimer SC GER LSv 7 1 1
39 SC Wfr. Fulda GER LSv 7 2 2
40 SC Wiesbaden 1911 GER Lsv 7 2 2
41  SCW Eschborn GER LSv 7 3 3
42  SG ACT/Baunatal GER Lsv 7 2 2
43  SG Frankfurt GER LSsv 7 2 2
44  SSG Bensheim GER Lsv 7 1 1
45 SV Delphin Wiesbaden 1986 GER Lsv 7 1 1
46 SV Gelnhausen 1924 GER LSv 7 1 1
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TSV Eintracht Stadtallendorf
TV Dillenburg

TV Wetzlar

PSV Schwerin

SC EMPOR Rostock 2000
SV Olympia Rostock
Celler SC

Eintracht Hildesheim

SG Osnabriick

SG Weser - Ems/Oldenburg
SGS Hannover

SSG Braunschweig

SSV Springe

SV Nienhagen 1928

SV Wfr. 1898 Hannover
TV Jahn Wolfsburg

VfV Hildesheim

SC Poseidon Koblenz

SSG Saar Max Ritter

1. Dresdner SG

Dresdner Delphine
Hainsberger SV

0SSV Kamenz

SC Chemnitz von 1892
SSG Leipzig

SV Automation

SV Fortschritt Pirna

SV Handwerk Leipzig

SC Magdeburg

SV Griin Wei3 Wittenberg
SV Halle/S.

FC Voran Ohe

SG Liubeck

SG WaRa Norderstedt
Swim-Team Elmshorn
Mainzer SV 01

SC Neustadt/Weinstr.

SG EWR Rheinhessen-Mainz
DLRG - Weimar

Erfurter SSC

Meininger SV Wasserfreunde
Saalfelder SV

SG Gotha-Arnstadt

SV Gera

1. Paderborner SV

Maxi Swim-Team Hamm
SG Bayer Wup / Uer / Dor
SG Dortmund

SG Erft

SG Essen

SG Gelsenkirchen

SG Milheim

SG Neuss

SG Remscheid

SG Ruhr

SG Schwimmen Miinster
SG Wfr. Wtal Neuenhof
SSF Bonn

SV Blau-Wei3 Bochum 1896
SV Gladbeck 13

GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER

LSv 7

LSv 7

LSv 7

LSV 8

LSV 8

LSV 8

LSV 9

LSV 9

LSV 9

LSV 9

LSV 9

LSV 9

LSV 9

LSV 9

LSV 9

LSV 9

LSV 9

LSV 10
LSV 11
LSV 12
LSV 12
LSV 12
LSV 12
LSV 12
LSV 12
LSV 12
LSV 12
LSV 12
LSV 13
LSV 13
LSV 13
LSV 14
LSV 14
LSV 14
LSV 14
LSV 15
LSV 15
LSV 15
LSV 16
LSV 16
LSV 16
LSV 16
LSV 16
LSV 16
LSV 17
LSv 17
LSV 17
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LSV 17
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107 Telekom Post SG Kdéln GER LSv 17 6 6
108 VFL Gladbeck GER LSV 17 1 1
109 Wasserfreunde Bielefeld GER LSv 17 1 1
110 SSV Uim 1846 GER LSV 18 3 3
111 SV Bietigheim GER LSV 18 1 1
112 SV Schwabisch Gmund GER LSV 18 1 1
113 TSG Backnang GER LSV 18 1 1
114 TSV Bad Saulgau GER LSV 18 1 1
115 TSV Neustadt 1906 GER LSV 18 1 1
116 VfL Sindelfingen GER LSV 18 1 1
117 VfL Waiblingen GER LSV 18 2 2
Summe 300 301 0

Das Wettkampfbecken ist 50 Meter lang und hat 10 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.

Die Wassertiefe betragt 3,00 m.

Die Wassertemperatur betragt ca 26°C.

Es erfolgt automatische Zeitmessung.

Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet.

erstellt mit SEM2004, http://www.titanium-sportstiming.de

Deutscher Schwimm-Verband e.V.

Berlin, Europasportpark

s B TY
Sportmetropole

Srenc. speedo >
Cg®




31.05-05.06.2011 123. Deutsche Meisterschaften - Jahrgangsmeisterschaften Seite: 5

1. Veranstaltungsabschnitt:  Dienstag, der 31.05.2011
Beginn: 08:30 Uhr
Einschwimmen: 06:30 bis 08:15 Uhr

Wettkampffolge

Wk-

Nr. Wettkampf Wertung

1. 200m Lagen Frauen Vorlauf Jahrgang 1994
Jahrgang 1993
Jahrgang 1992

2.  400m Lagen Manner Vorlauf Jahrgang 1992

3. 1500m Freistil Manner - Zeitlaufe Jahrgang 1997
Jahrgang 1996
Jahrgang 1995
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Kampfgericht: 1. Abschnitt
Schiedsrichter Frauen: Harald Sommer
Schiedsrichter M@nner: Johann Roder
Starter Frauen: Jirgen PreuB
Starter Manner: Rainer Markwirth
Sprecher Frauen: Kai Steinbrunn
Sprecher Manner: Maj-Brit Kott
Schwimmrichter: Marek Buttner

Thorsten Jensen
Protokollfiihrer: Thomas Petzold
Protokoll: René Stockmann
Axel Hubl
Auswerter: Stefan Lischker
Ingo Zacharias
Zielrichterobmann: Heiner Hebbelmann
Zielrichter: Martin Baldes
Jirgen Scheibner
Martin Groschek
Zeitnehmerobmann: Michael Speer
Zeitnehmer Bahn 0O: Ingmar Hahn
Bahn 1: Heinz Emmerich
Bahn 2: Irene PreuB
Bahn 3: Joachim Birger
Bahn 4: Wilfried Maleika
Bahn 5: Ingo Tank
Bahn 6: Christian Feideiker
Bahn 7: Torsten Warner
Bahn 8: Ulf-Reinmar Stoll
Bahn 9: Reimund Schénrock
Ersatzzeitnehmer: Petra Loffler
Wenderichterobmann: Ramona Richtzenhain
Wenderichter Bahn 0: Ramona Richtzenhain
Bahn 1: Manuel GeiBBner
Bahn 2: Manuel GeiBBner
Bahn 3: Mike Utermoéhlen
Bahn 4: Iris Schiefer
Bahn 5: Barbara Hentrich
Bahn 6: Wolfgang Hein
Bahn 7: Klaus Binder
Bahn 8: Andreas Reif
Bahn 9: Rita Binder
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Wettkampf-Nr. 1

200m Lagen Frauen Vorlauf

Weltrekord
Europarekord
Deutscher Rekord

Jahrgang 1998

1.

2
3
4
5
6.
7
8
9

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21,
22,
23.
24,
25.
26.
27.
28.

Lisa HOpink

00:30,35  01:08,75  01:50,58
Marlene Hither

00:31,27 01:09,40 01:51,86
Anna Marianne Tauschel
00:30,76  01:06,25  01:52,52
Sara Bacher

00:31,63 01:09,79 01:51,88
Paulina Boger

00:32,07 01:08,34 01:52,00

Carmen Maria Franiczek

00:32,14  01:10,89  01:55,09
Tina Kehlitz

00:32,81  01:10,58  01:56,85
Annalena Felker

00:32,17  01:12,98  01:54,93
Natalie Oppel

00:31,87 01:11,04 01:56,52
Wiebke Hasselmann
00:32,67  01:10,72  01:54,36
Laura Riedemann

00:31,87  01:09,88  01:57,21
Johanna Schnalke

00:31,53  01:09,93  01:54,75
Alina Jungklaus

00:33,11 01:11,09 01:57,44
Sophie Weyland

00:32,47  01:12,09  01:56,72
Sari Bewersdorff

00:31,12  01:11,26  01:55,82
Marie Horschitz

00:32,58  01:11,03  01:58,32
Stine Menk

00:33,09  01:1535  01:58,59
Elisabeth Holletzek

00:31,17  01:10,62  01:56,51
Melina Gobel

00:33,21  01:12,25  01:58,86
Lisann Poley

00:33,17  01:16,68  02:00,18
Lucie-Marie Arlet

00:30,60  01:09,60  01:59,75
Lina Kramer

00:31,90  01:11,73  01:58,52
Katharina Arlt

00:33,36  01:14,17  02:01,82
Sina Sontowski

00:35,26  01:15,14  02:00,15
Vanessa Tran

00:32,53  01:13,08  02:00,40
Miriam Carola Schafer
00:31,48  01:10,58  01:57,99

Cecilia Wommelsdorff

00:32,99 01:15,12 02:02,59
Antonia Haupt
00:33,33 01:13,79 02:03,48

1998
02:24,93

1998
02:26,57

1998
02:26,63

1998
02:26,68

1998
02:27,72

1998
02:28,29

1998
02:29,57

1998
02:30,01

1998
02:30,10

1998
02:30,12

1998
02:30,20

1998
02:30,69

1998
02:31,38

1998
02:31,90

1998
02:32,55

1998
02:33,01

1998
02:33,29

1998
02:33,67

1998
02:33,91

1998
02:34,86

1998
02:35,07

1998
02:35,27

1998
02:35,58

1998
02:35,60

1998
02:35,65

1998
02:36,02

1998
02:38,66

1998
02:39,05

02:06,15 Ariana Kukors USA
02:07,46 Katinka Hosszu
02:11,73 Ute Geweniger

HUN

SG Essen

SSG Saar Max Ritter

SV Halle/S.

SCW Eschborn

SG Stadtwerke Miunchen
SCW Eschborn

SV Griin Wei3 Wittenberg
SV Gladbeck 13

SG Schwabmiinchen-Nérdlingen 06

SV Blau-Weif3 Bochum 1896
SV Halle/S.

Erfurter SSC

SV Wiirzburg 05

SV Wfr. 1898 Hannover
PSV Cottbus 90

VfL Waiblingen
AMTV-FTV Hamburg
VfV Hildesheim

SG Frankfurt

PSV Cottbus 90

SV Halle/S.

SG ACT/Baunatal
Hainsberger SV

SSV Springe

SGS Hannover

SG Stadtwerke Miinchen
Dresdner Delphine

SG Berliner Wasserratten

SC Karl-Marx-Stadt

27.07.2009 Rome
27.07.2009 Rome
04.07.1981 Berlin

02:24,93
02:26,57
02:26,63
02:26,68
02:27,72
02:28,29
02:29,57
02:30,01
02:30,10
02:30,12
02:30,20
02:30,69
02:31,38
02:31,90
02:32,55
02:33,01
02:33,29
02:33,67
02:33,91
02:34,86
02:35,07
02:35,27
02:35,58
02:35,60
02:35,65
02:36,02
02:38,66
02:39,05
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Wettkampf-Nr. 1

200m Lagen Frauen Vorlauf

Weltrekord 02:06,15 Ariana Kukors USA
Europarekord 02:07,46 Katinka Hosszu HUN
Deutscher Rekord 02:11,73 Ute Geweniger SC Karl-Marx-Stadt

Jahrgang 1997

1.

2
3
4
5
6.
7
8
9

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21,
22,
23.
24,
25.
26.
27.

Janine Wirz

00:30,86  01:07,13  01:52,03
Emily Siebrecht

00:31,43 01:08,47 01:50,71
Rabea Tzenetos

00:30,37  01:06,77  01:52,40
Cosima Kleine

00:30,02  01:08,71  01:53,04
Jana GrieBhammer

00:31,47  01:10,19  01:53,66
Tanja Makaric

00:31,30  01:08,02  01:54,16
Katrin Harnischmacher
00:32,34  01:12,00  01:54,34
Melina Schlegel

00:32,60  01:09,48  01:54,95
Antonia Massone

00:32,36  01:11,95  01:55,74
Dana Volmerhaus

00:31,44  01:12,53  01:54,71
Janina Janik

00:31,24  01:08,88  01:53,48
Liv Nebelo

00:31,33  01:10,93  01:54,34
Katherine-Michelle David
00:31,09  01:10,48  01:55,01
Bianca Scholz

00:32,27 01:11,72 01:55,77
Mareike Forster

00:32,56  01:14,19  01:5581
Michelle Nohe

00:31,50  01:11,21  01:56,79
Michelle Lienhart

00:32,09  01:11,67  01:56,89
Lena Anik Schober

00:31,95  01:11,82  01:57,23
Nina Jil Nowak

00:31,49  01:10,84  01:57,20
Selina Raab

00:33,65  01:13,38  01:55,91
Anna Dortmann

00:33,67 01:11,70 01:57,64
Judith Epping

00:32,26  01:09,39  01:57,41
Melina Didelot

00:31,35  01:09,65  01:58,18
Tanja Purschwitz

00:32,79  01:12,24  01:57,78
Michelle Schwarz

00:32,12  01:11,09  01:58,23
Marie Motylski

00:31,60  01:11,94  01:59,75
Alenka Crustewitz

00:32,56  01:12,26  02:02,04

1997
02:23,95

1997
02:24,66

1997
02:26,28

1997
02:27,29

1997
02:27,83

1997
02:28,19

1997
02:28,59

1997
02:28,94

1997
02:29,08

1997
02:29,23

1997
02:29,56

1997
02:29,67

1997
02:30,14

1997
02:30,52

1997
02:30,58

1997
02:30,94

1997
02:31,05

1997
02:31,72

1997
02:31,82

1997
02:32,02

1997
02:32,11

1997
02:32,41

1997
02:34,34

1997
02:34,38

1997
02:34,55

1997
02:35,59

1997
02:39,24

Telekom Post SG Koln

TSV Hohenbrunn-Riemerling

SG Essen

Charlottenburger Damen SV Nixe

SG Bamberg

SG Bayer Wup / Uer / Dor
SG Dortmund

SG Stadtwerke Miinchen
SSG Saar Max Ritter

SG Ruhr

SG Essen

SC Chemnitz von 1892

SG Essen

Charlottenburger Damen SV Nixe

SSG 81 Erlangen
SGR Karlsruhe

SG Schwabmiinchen-Nérdlingen 06

SC Magdeburg
Swim-Team Elmshorn
Telekom Post SG Kdln
Maxi Swim-Team Hamm
SV Gladbeck 13

SG Bayer Wup / Uer / Dor
SC Chemnitz von 1892
SSG Saar Max Ritter

SG HT16

SV Handwerk Leipzig

27.07.2009 Rome
27.07.2009 Rome
04.07.1981 Berlin

02:23,95
02:24,66
02:26,28
02:27,29
02:27,83
02:28,19
02:28,59
02:28,94
02:29,08
02:29,23
02:29,56
02:29,67
02:30,14
02:30,52
02:30,58
02:30,94
02:31,05
02:31,72
02:31,82
02:32,02
02:32,11
02:32,41
02:34,34
02:34,38
02:34,55
02:35,59
02:39,24
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Wettkampf-Nr. 1

200m Lagen Frauen Vorlauf

Weltrekord 02:06,15 Ariana Kukors USA
Europarekord 02:07,46 Katinka Hosszu HUN
Deutscher Rekord 02:11,73 Ute Geweniger SC Karl-Marx-Stadt

Jahrgang 1996

1.

2
3
4
5
6.
7
8
9

10.
11.
12.
13.
14.
14.
16.
17.
18.
19.
20.
21,
22,
23.
24,
25.
26.
27.

Kathrin Demler

00:30,02  01:0507  01:47,78
Elena Czeschner

00:30,33  01:07,47  01:49,80
Lena KellerstraB

00:30,67  01:08,80  01:50,18
Alina Hennl

00:30,20  01:09,22  01:51,73
Patricia-Lucia Wartenberg
00:30,71  01:09,27  01:53,01

Josephine Schneider

00:30,30  01:09,03  01:52,42
Selina Hocke

00:31,13 01:07,74 01:52,11
Nele Albers

00:31,33  01:10,33  01:52,97
Julia Willers

00:30,86  01:10,59  01:52,40
Franziska Weidner

00:29,88  01:07,72  01:53,04
Michelle Rinka

00:31,46  01:08,80  01:53,08
Sina Wegel

00:30,24  01:08,10  01:53,74
Alina Bornemann

00:32,11  01:10,61  01:50,95
Julia Schnorrbusch

00:30,36  01:08,08  01:52,81
Sina Schunk

00:31,63  01:10,41  01:52,91
Lena-Sophie Bermel
00:31,40  01:10,20  01:55,06
Shirin-Chantal Goll

00:31,46  01:10,24  01:53,32
Michelle Anding

00:30,24  01:07,53  01:54,40
Claudia Casale

00:31,55  01:07,72  01:53,59
Jeanine Roggenbuck
00:30,38  01:11,16  01:54,10
Jana Glas

00:32,94  01:11,58  01:55,95
Katrin Streicher

00:30,74  01:10,28  01:55,78
Mandy Feldbinder

00:32,02  01:08,84  01:57,19
Rika Franziska Stein
00:30,02  01:08,76  01:55,38
Chiara Passmann

00:31,55  01:11,83  01:54,55
Marcia-Mariel Erhart
00:30,80  01:09,94  01:57,67
Julia Rauh

00:32,33  01:09,99  01:57,28

1996
02:20,59
1996
02:22,75
1996
02:24,16
1996
02:24,75

1996
02:25,35

1996
02:25,59

1996
02:25,91

1996
02:26,46

1996
02:26,65

1996
02:26,81

1996
02:26,86

1996
02:27,00

1996
02:27,12
1996
02:27,40
1996
02:27,40
1996
02:27,57

1996
02:27,79

1996
02:28,29

1996
02:28,53

1996
02:29,66

1996
02:29,90

1996
02:29,92

1996
02:30,62

1996
02:30,68

1996
02:31,10

1996
02:33,15

1996
02:33,29

SG Essen

SG Schwabmiinchen-Nérdlingen 06

SC Magdeburg

TSG Kleinostheim

SV Wfr. 1898 Hannover
SG Wfr. Wtal Neuenhof
SwC Berlin

SG Schwimmen Minster
SV Halle/s.

SSV Nirnberg

PSV Cottbus 90

SV Halle/S.
Charlottenburger Damen SV Nixe
1. Dresdner SG
Swim-Team Elmshorn
Swim-Team Elmshorn
SG Essen

DLRG - Weimar

TV Jahn Wolfsburg

SG Neukdlin e.V. Berlin
SSG Saar Max Ritter
SSV Nirnberg

SV Halle/S.

SSV Ulm 1846
Hofheimer SC

DSW 1912 Darmstadt
SSG Saar Max Ritter

27.07.2009 Rome
27.07.2009 Rome
04.07.1981 Berlin

02:20,59
02:22,75
02:24,16
02:24,75
02:25,35
02:25,59
02:25,91
02:26,46
02:26,65
02:26,81
02:26,86
02:27,00
02:27,12
02:27,40
02:27,40
02:27,57
02:27,79
02:28,29
02:28,53
02:29,66
02:29,90
02:29,92
02:30,62
02:30,68
02:31,10
02:33,15
02:33,29
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31.05-05.06.2011

123. Deutsche Meisterschaften - Jahrgangsmeisterschaften

Wettkampf-Nr. 1

200m Lagen Frauen Vorlauf

Weltrekord 02:06,15 Ariana Kukors USA
Europarekord 02:07,46 Katinka Hosszu HUN
Deutscher Rekord 02:11,73 Ute Geweniger SC Karl-Marx-Stadt

Jahrgang 1995

1.

2
3
4
5
6.
7
8
9

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21,
22,
23.
24,
25.

Alexandra Wenk

00:28,93  01:03,15  01:44,52
Paula Beyer

00:29,12  01:03,64  01:47,34
Enna Rodewald

00:30,52  01:06,74  01:48,49
Julia Leidgebel

00:30,28  01:06,34  01:48,51
Nancy Schuchhardt

00:29,39  01:06,22  01:48,07
Finnia Wunram

00:31,14  01:08,56  01:50,09
Nina Kost

00:30,40  01:07,63  01:50,33
Diana Makaric

00:30,54  01:06,95  01:51,05
Eileen Diener

00:30,70  01:0585  01:50,91
Kim Merle Firstenwerth
00:30,39  01:07,34  01:51,27
Anne Kerakisch

00:30,41  01:08,83  01:52,70
Caroline Pohle

00:30,63  01:09,92  01:52,95
Laura Bayer

00:30,35  01:09,10  01:53,27
Marie Pietruschka

00:31,30  01:10,28  01:53,15
Lara Marie Deibel

00:30,39  01:10,00  01:53,30
Jana Kurpinski

00:31,74  01:09,04  01:51,9
Selina Somogyi

00:31,24  01:10,98  01:53,33
Anna-Lena Miller

00:31,02  01:10,90  01:54,55
Neele Rudolph

00:32,84  01:1421  01:55,66
Celestina Kansy

00:31,90  01:10,46  01:57,19
Kathrin Prigge

00:31,93  01:12,44  01:55,60
Pauline Schmidt

00:33,78  01:12,80  01:56,02
Anja Junge

00:31,94  01:12,33  01:57,01
Isabel Geyer

00:32,46  01:1431  01:57,18
Alisa Silveira

00:31,95  01:11,01  01:57,00

1995
02:16,57

1995
02:20,50

1995
02:21,35

1995
02:21,49

1995
02:21,63

1995
02:23,25

1995
02:23,38

1995
02:23,70

1995
02:24,45

1995
02:26,31

1995
02:26,75

1995
02:26,97

1995
02:27,01

1995
02:27,23

1995
02:27,33

1995
02:27,47

1995
02:29,01

1995
02:29,13

1995
02:30,66

1995
02:30,67

1995
02:31,46

1995
02:31,54

1995
02:31,63

1995
02:32,03

1995
02:33,10

SG Stadtwerke Miinchen
SC Magdeburg

SG Neukdlin e.V. Berlin
SG Dortmund

SSC Berlin-Reinickendorf
Swim-Team Elmshorn

SV Nikar Heidelberg

SG Bayer Wup / Uer / Dor
PSV Cottbus 90
AMTV-FTV Hamburg

SC Chemnitz von 1892
SSG Leipzig

SC Neustadt/Weinstr.

SSG Leipzig

SCW Eschborn

SG EWR Rheinhessen-Mainz
SC Chemnitz von 1892
SSG Bensheim

SC EMPOR Rostock 2000
Wasserfreunde Bielefeld
SG Weser - Ems/Oldenburg
Hamburger SC

1. Dresdner SG
Blumenthaler TV

TG Heddesheim

27.07.2009 Rome
27.07.2009 Rome
04.07.1981 Berlin

02:16,57
02:20,50
02:21,35
02:21,49
02:21,63
02:23,25
02:23,38
02:23,70
02:24,45
02:26,31
02:26,75
02:26,97
02:27,01
02:27,23
02:27,33
02:27,47
02:29,01
02:29,13
02:30,66
02:30,67
02:31,46
02:31,54
02:31,63
02:32,03
02:33,10

erstellt mit SEM2004, http://www.titanium-sportstiming.de
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31.05-05.06.2011 123. Deutsche Meisterschaften - Jahrgangsmeisterschaften Seite: 11
Wettkampf-Nr. 1
200m Lagen Frauen Vorlauf
Weltrekord 02:06,15 Ariana Kukors USA 27.07.2009 Rome
Europarekord 02:07,46 Katinka Hosszu HUN 27.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 02:11,73 Ute Geweniger SC Karl-Marx-Stadt 04.07.1981 Berlin
Jahrgang 1994
1. Teresa Baerens 1994 TSV Hohenbrunn-Riemerling 02:19,70
Deutscher Jahrgangsmeisterin 2011
00:29,60  01:0606  01:4625  02:19,70
2. Nadine Laemmler 1994 SSG 81 Erlangen 02:20,72
00:30,05  01:04,85  01:47,40  02:20,72
3. Tina Riger 1994 SSV Nirnberg 02:21,71
00:30,48  01:08,38  01:48,60  02:21,71
4. Franziska Wohlert 1994 SG Neukdlln e.V. Berlin 02:21,73
00:30,14  01:07,09  01:49,47  02:21,73
5.  Anna- Marie Macht 1994 SSG Leipzig 02:23,45
00:31,01  01:07,78  01:49,14  02:23,45
6. Melanie Tombers 1994 SG Essen 02:24,25
00:30,87  01:08,38  01:50,30  02:24,25
7. Alina-Noreen Linneweber 1994 Maxi Swim-Team Hamm 02:24,63
00:29,16  01:0593  01:51,21  02:24,63
8. Nina Wachter 1994 SV Blau-Wei3 Bochum 1896 02:27,23
00:31,00  01:10,62  01:53,21  02:27,23
9. Lisa Mdller 1994 SSG Saar Max Ritter 02:27,72
00:30,52  01:09,21  01:51,97  02:27,72
Abgemeldet nicht am Start
Juliane Reinhold 1994 SSG Leipzig
Nicht am Start
Gozde Tekin 1994 SG Neukdlin e.V. Berlin ENM
Jahrgang 1993
1. Alisa Riebensahm 1993 SG Neukdlin e.V. Berlin 02:20,42
Deutscher Jahrgangsmeisterin 2011
00:29,38  01:0461  01:46,57  02:20,42
2. Dorte Baumert 1993 SG Regio Freiburg 02:22,94
00:29,34  01:0528  01:48,49  02:22,94
3. Carolin Sperling 1993 SSG Leipzig 02:24,35
00:29,77  01:0803  01:51,51  02:24,35
4. Svenja Brinschwitz 1993 TSG Backnang 02:26,15
00:31,13  01:08,13  01:51,63  02:26,15
5. Daniela Karst 1993 SSG 81 Erlangen 02:26,50
00:29,61  01:09,82  01:51,30  02:26,50
6. Julia Zeuschner 1993 SV Wfr. 1898 Hannover 02:28,58
00:32,13  01:12,96  01:52,97  02:28,58
Jahrgang 1992
1. Theresa Michalak 1992 SV Halle/s. 02:15,92
Deutscher Jahrgangsmeisterin 2011
00:2849  01:0345  01:42,87  02:15,92
2. Annika Bruhn 1992 SV Bietigheim 02:16,33
00:29,35  01:02,92  01:4470  02:16,33
3. Jessica Steiger 1992 VFL Gladbeck 02:17,93
00:28,55  01:03,52  01:44,12  02:17,93
4. Isabelle Tschirch 1992 SG Neukdlln e.V. Berlin 02:19,54
00:29,52  01:0532  01:4563  02:19,54

erstellt mit SEM2004, http://www.titanium-sportstiming.de
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31.05-05.06.2011

123. Deutsche Meisterschaften - Jahrgangsmeisterschaften

Seite: 12

Wettkampf-Nr. 1

200m Lagen Frauen Vorlauf

Weltrekord 02:06,15 Ariana Kukors USA
Europarekord 02:07,46 Katinka Hosszu HUN
Deutscher Rekord 02:11,73 Ute Geweniger SC Karl-Marx-Stadt
Offene Wertung
1. Theresa Michalak 1992 SV Halle/S.
00:2849  01:03,45  01:42,87  02:15,92
2. Annika Bruhn 1992 SV Bietigheim
00:29,35  01:02,92  01:4470  02:16,33
3. Alexandra Wenk 1995 SG Stadtwerke Miinchen
00:28,93  01:03,15  01:44,52  02:16,57
4. Katharina Schiller 1984 VfL Waiblingen
00:29,14  01:0422 014532  02:17,82
5. Jessica Steiger 1992 VFL Gladbeck
00:28,55  01:03,52  01:44,12  02:17,93
6. Annika Mehlhorn 1983 SG Frankfurt
00:29,03  01:0461  01:4625  02:19,28
7. Isabelle Tschirch 1992 SG Neukdlin e.V. Berlin
00:29,52  01:0532  01:4563  02:19,54
8. Teresa Baerens 1994 TSV Hohenbrunn-Riemerling
00:29,60  01:06,06  01:46,25  02:19,70
9. Alisa Riebensahm 1993 SG Neukdlln e.V. Berlin
00:29,38  01:04,61  01:46,57  02:20,42
10. Paula Beyer 1995 SC Magdeburg
00:29,12  01:03,64  01:47,34  02:20,50
11. Kathrin Demler 1996 SG Essen
00:30,02  01:0507  01:47,78  02:20,59
12. Katharina Fischer 1990 SSV Ulm 1846
00:29,83  01:0552  01:47,41  02:20,66
13. Nina Schiffer 1991 SG Dortmund
00:29,48  01:0523  01:48,13  02:20,67
14. Nadine Laemmler 1994 SSG 81 Erlangen
00:30,05  01:04,85  01:47,40  02:20,72
15. Karoline Degenhardt 1988 SV Wiirzburg 05
00:30,35  01:07,25  01:47,98  02:21,30
16. Enna Rodewald 1995 SG Neukdlin e.V. Berlin
00:30,52  01:06,74  01:48,49  02:21,35
17. Julia Leidgebel 1995 SG Dortmund
00:30,28  01:06,3¢  01:48,51  02:21,49
18. Nancy Schuchhardt 1995 SSC Berlin-Reinickendorf
00:29,39  01:0622  01:48,07  02:21,63
19. Tina Ruger 1994 SSV Nirnberg
00:30,48  01:08,38  01:48,60  02:21,71
20. Franziska Wohlert 1994 SG Neukdlln e.V. Berlin
00:30,14  01:07,09  01:49,47  02:21,73
21. Elena Czeschner 1996 SG Schwabmiinchen-Nérdlingen 06
00:30,33  01:07,47  01:49,80  02:22,75
22. Doérte Baumert 1993 SG Regio Freiburg
00:29,34  01:0528  01:48,49  02:22,94
23. Finnia Wunram 1995 Swim-Team Elmshorn
00:31,14  01:08,56  01:50,09  02:23,25
24. Nina Kost 1995 SV Nikar Heidelberg
00:30,40  01:07,63  01:50,33  02:23,38
25. Anna- Marie Macht 1994 SSG Leipzig
00:31,01  01:07,78  01:49,14  02:23,45
26. Diana Makaric 1995 SG Bayer Wup / Uer / Dor
00:30,54  01:06,95  01:51,05  02:23,70
27. Janine Wirz 1997 Telekom Post SG Kéln
00:30,86  01:07,13  01:52,03  02:23,95
28. Lena KellerstraB 1996 SC Magdeburg
00:30,67  01:08,80  01:50,18  02:24,16

27.07.2009 Rome
27.07.2009 Rome
04.07.1981 Berlin

02:15,92
02:16,33
02:16,57
02:17,82
02:17,93
02:19,28
02:19,54
02:19,70
02:20,42
02:20,50
02:20,59
02:20,66
02:20,67
02:20,72
02:21,30
02:21,35
02:21,49
02:21,63
02:21,71
02:21,73
02:22,75
02:22,94
02:23,25
02:23,38
02:23,45
02:23,70
02:23,95
02:24,16
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31.05-05.06.2011

123. Deutsche Meisterschaften - Jahrgangsmeisterschaften Seite: 13

Wettkampf-Nr. 1

200m Lagen Frauen Vorlauf

Weltrekord 02:06,15 Ariana Kukors USA 27.07.2009 Rome
Europarekord 02:07,46 Katinka Hosszu HUN 27.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 02:11,73 Ute Geweniger SC Karl-Marx-Stadt 04.07.1981 Berlin
Offene Wertung
29. Melanie Tombers 1994 SG Essen 02:24,25
00:30,87  01:08,38  01:50,30  02:24,25
30. Carolin Sperling 1993 SSG Leipzig 02:24,35
00:29,77  01:08,03  01:51,51  02:24,35
31. Eileen Diener 1995 PSV Cottbus 90 02:24,45
00:30,70  01:0585  01:50,91  02:24,45
32. Kim Illmer 1988 SG Gelsenkirchen 02:24,60
00:30,10  01:08,13  01:50,49  02:24,60
33. Alina-Noreen Linneweber 1994 Maxi Swim-Team Hamm 02:24,63
00:29,16  01:0593  01:51,21  02:24,63
34. Emily Siebrecht 1997 TSV Hohenbrunn-Riemerling 02:24,66
00:31,43  01:08,47  01:50,71  02:24,66
35. Alina Hennl 1996 TSG Kleinostheim 02:24,75
00:30,20  01:09,22  01:51,73  02:24,75
36. Lisa Hopink 1998 SG Essen 02:24,93
00:30,35  01:08,75  01:50,58  02:24,93
37. Patricia-Lucia Wartenberg 1996 SV Wfr. 1898 Hannover 02:25,35
00:30,71  01:09,27  01:53,01  02:25,35
38. Josephine Schneider 1996 SG Wfr. Wtal Neuenhof 02:25,59
00:30,30  01:09,03  01:52,42  02:25,59
39. Selina Hocke 1996 SwC Berlin 02:25,91
00:31,13  01:07,74  01:52,11  02:25,91
40. Svenja Brinschwitz 1993 TSG Backnang 02:26,15
00:31,13  01:08,13  01:51,63  02:26,15
41. Rabea Tzenetos 1997 SG Essen 02:26,28
00:30,37  01:06,77  01:52,40  02:26,28
42. Kim Merle Firstenwerth 1995 AMTV-FTV Hamburg 02:26,31
00:30,39  01:07,34  01:51,27  02:26,31
43. Maria Spies 1990 SV Wfr. 1898 Hannover 02:26,38
00:30,76  01:09,80  01:50,46  02:26,38
44, Nele Albers 1996 SG Schwimmen Miinster 02:26,46
00:31,33  01:10,33  01:52,97  02:26,46
45. Daniela Karst 1993 SSG 81 Erlangen 02:26,50
00:29,61  01:09,82  01:51,30  02:26,50
46. Marlene Hither 1998 SSG Saar Max Ritter 02:26,57
00:31,27  01:09,40  01:51,86  02:26,57
47. Anna Marianne Tauschel 1998 SV Halle/s. 02:26,63
00:30,76  01:06,25  01:52,52  02:26,63
48. Julia Willers 1996 SV Halle/s. 02:26,65
00:30,86  01:10,59  01:52,40  02:26,65
49, Sara Bacher 1998 SCW Eschborn 02:26,68
00:31,63  01:09,79  01:51,88  02:26,68
50. Anne Kerakisch 1995 SC Chemnitz von 1892 02:26,75
00:30,41  01:08,83  01:52,70  02:26,75
51. Franziska Weidner 1996 SSV Nirnberg 02:26,81
00:29,88  01:07,72  01:53,04  02:26,81
52. Michelle Rinka 1996 PSV Cottbus 90 02:26,86
00:31,46  01:08,80  01:53,08  02:26,86
53. Caroline Pohle 1995 SSG Leipzig 02:26,97
00:30,63  01:09,92  01:52,95  02:26,97
54. Sina Wegel 1996 SV Halle/s. 02:27,00
00:30,24  01:08,10  01:53,74  02:27,00
55. Laura Bayer 1995 SC Neustadt/Weinstr. 02:27,01
00:30,35  01:09,10  01:53,27  02:27,01
56. Alina Bornemann 1996 Charlottenburger Damen SV Nixe 02:27,12

00:32,11 01:10,61 01:50,95 02:27,12

erstellt mit SEM2004, http://www.titanium-sportstiming.de Berlin, Europasportpark
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123. Deutsche Meisterschaften - Jahrgangsmeisterschaften

Seite: 14

Wettkampf-Nr. 1

200m Lagen Frauen Vorlauf

Weltrekord 02:06,15 Ariana Kukors USA
Europarekord 02:07,46 Katinka Hosszu HUN
Deutscher Rekord 02:11,73 Ute Geweniger SC Karl-Marx-Stadt
Offene Wertung
57. Nina Wachter 1994 SV Blau-Wei3 Bochum 1896
00:31,00  01:10,62  01:53,21  02:27,23
57. Marie Pietruschka 1995 SSG Leipzig
00:31,30  01:10,28  01:53,15  02:27,23
59. Cosima Kleine 1997 Charlottenburger Damen SV Nixe
00:30,02  01:08,71  01:53,04  02:27,29
60. Lara Marie Deibel 1995 SCW Eschborn
00:30,39  01:10,00  01:53,30  02:27,33
61. Hannah Brinkmann 1991 SSG 81 Erlangen
00:30,64  01:0635  01:52,11  02:27,36
62. Julia Schnorrbusch 1996 1. Dresdner SG
00:30,36  01:08,08  01:52,81  02:27,40
62. Sina Schunk 1996 Swim-Team Elmshorn
00:31,63  01:1041  01:52,91  02:27,40
64. Jana Kurpinski 1995 SG EWR Rheinhessen-Mainz
00:31,74  01:09,04  01:51,96  02:27,47
65. Lena-Sophie Bermel 1996 Swim-Team Elmshorn
00:31,40  01:1020  01:55,06  02:27,57
66. Paulina Boger 1998 SG Stadtwerke Miinchen
00:32,07  01:08,34  01:52,00  02:27,72
66. Lisa Mdller 1994 SSG Saar Max Ritter
00:30,52  01:09,21  01:51,97  02:27,72
68. Shirin-Chantal Goll 1996 SG Essen
00:31,46  01:1024  01:53,32  02:27,79
69. Jana GrieBhammer 1997 SG Bamberg
00:31,47  01:10,19  01:53,66  02:27,83
70. Tanja Makaric 1997 SG Bayer Wup / Uer / Dor
00:31,30  01:08,02  01:54,16  02:28,19
71. Carmen Maria Franiczek 1998 SCW Eschborn
00:32,14  01:10,89  01:55,09  02:28,29
71. Michelle Anding 1996 DLRG - Weimar
00:30,24  01:07,53  01:54,40  02:28,29
73. Gina Rosenzweig 1991 SSG 81 Erlangen
00:31,19  01:06,62  01:53,93  02:28,36
74. Claudia Casale 1996 TV Jahn Wolfsburg
00:31,55  01:07,72  01:53,59  02:28,53
75. Julia Zeuschner 1993 SV Wfr. 1898 Hannover
00:32,13  01:12,96  01:52,97  02:28,58
76. Katrin Harnischmacher 1997 SG Dortmund
00:32,34  01:12,00  01:54,34  02:28,59
77. Melina Schlegel 1997 SG Stadtwerke Miinchen
00:32,60  01:09,48  01:54,95  02:28,94
78. Selina Somogyi 1995 SC Chemnitz von 1892
00:31,24  01:10,98  01:53,33  02:29,01
79. Antonia Massone 1997 SSG Saar Max Ritter
00:32,36  01:11,95  01:55,74  02:29,08
80. Anna-Lena Miiller 1995 SSG Bensheim
00:31,02  01:10,90  01:54,55  02:29,13
81. Dana Volmerhaus 1997 SG Ruhr
00:31,44  01:12,53  01:54,71  02:29,23
82. Janina Janik 1997 SG Essen
00:31,24  01:08,88  01:53,48  02:29,56
83. Tina Kehlitz 1998 SV Griin Wei3 Wittenberg
00:32,81  01:10,58  01:56,85  02:29,57
84. Jeanine Roggenbuck 1996 SG Neukdlin e.V. Berlin
00:30,38  01:11,16  01:54,10  02:29,66

27.07.2009 Rome
27.07.2009 Rome
04.07.1981 Berlin

02:27,23
02:27,23
02:27,29
02:27,33
02:27,36
02:27,40
02:27,40
02:27,47
02:27,57
02:27,72
02:27,72
02:27,79
02:27,83
02:28,19
02:28,29
02:28,29
02:28,36
02:28,53
02:28,58
02:28,59
02:28,94
02:29,01
02:29,08
02:29,13
02:29,23
02:29,56
02:29,57
02:29,66
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123. Deutsche Meisterschaften - Jahrgangsmeisterschaften

Seite: 15

Wettkampf-Nr. 1

200m Lagen Frauen Vorlauf
02:06,15 Ariana Kukors USA

02:07,46 Katinka Hosszu
02:11,73 Ute Geweniger

Weltrekord
Europarekord
Deutscher Rekord
Offene Wertung
85. Liv Nebelo 1997
00:31,33  01:10,93  01:54,34  02:29,67
86. Jana Glas 1996
00:32,94  01:11,58  01:5595  02:29,90
87. Katrin Streicher 1996
00:30,74  01:10,28  01:5578  02:29,92
88. Annalena Felker 1998
00:32,17  01:12,98  01:54,93  02:30,01
89. Natalie Oppel 1998
00:31,87  01:11,04  01:56,52  02:30,10
90. Wiebke Hasselmann 1998
00:32,67  01:10,72  01:54,36  02:30,12
91. Katherine-Michelle David 1997
00:31,09  01:10,48  01:5501  02:30,14
92. Laura Riedemann 1998
00:31,87  01:09,88  01:57,21  02:30,20
93. Bianca Scholz 1997
00:32,27  01:11,72  01:5577  02:30,52
94. Mareike Forster 1997
00:32,56  01:1419  01:5581  02:30,58
95. Mandy Feldbinder 1996
00:32,02  01:08,84  01:57,19  02:30,62
96. Neele Rudolph 1995
00:32,84  01:1421  01:5566  02:30,66
97. Celestina Kansy 1995
00:31,90  01:10,46  01:57,19  02:30,67
98. Rika Franziska Stein 1996
00:30,02  01:08,76  01:5538  02:30,68
99, Johanna Schnalke 1998
00:31,53  01:09,93  01:54,75  02:30,69
100. Michelle Nohe 1997
00:31,50  01:11,21  01:56,79  02:30,94
101.Michelle Lienhart 1997
00:32,09  01:11,67  01:56,89  02:31,05
102.Chiara Passmann 1996
00:31,55  01:11,83  01:54,55  02:31,10
103. Alina Jungklaus 1998
00:33,11  01:11,09  01:57,44  02:31,38
104.Kathrin Prigge 1995
00:31,93  01:12,44  01:5560  02:31,46
105. Pauline Schmidt 1995
00:33,78  01:12,80  01:56,02  02:31,54
106.Anja Junge 1995
00:31,94  01:12,33  01:57,01  02:31,63
107.Lena Anik Schober 1997
00:31,95  01:11,82  01:57,23  02:31,72
108. Nina Jil Nowak 1997
00:31,49  01:10,84  01:57,20  02:31,82
109. Sophie Weyland 1998
00:32,47  01:12,09  01:56,72  02:31,90
110.Selina Raab 1997
00:33,65  01:13,38  01:5591  02:32,02
111.Isabel Geyer 1995
00:32,46  01:1431  01:57,18  02:32,03
112.Anna Dortmann 1997
00:33,67  01:11,70  01:57,64  02:32,11

HUN
SC Karl-Marx-Stadt

SC Chemnitz von 1892

SSG Saar Max Ritter

SSV Nirnberg

SV Gladbeck 13

SG Schwabmiinchen-Nérdlingen 06
SV Blau-Wei3 Bochum 1896

SG Essen

SV Halle/S.

Charlottenburger Damen SV Nixe
SSG 81 Erlangen

SV Halle/S.

SC EMPOR Rostock 2000
Wasserfreunde Bielefeld

SSV Ulm 1846

Erfurter SSC

SGR Karlsruhe

SG Schwabmiinchen-Nérdlingen 06
Hofheimer SC

SV Wiirzburg 05

SG Weser - Ems/Oldenburg
Hamburger SC

1. Dresdner SG

SC Magdeburg

Swim-Team Elmshorn

SV Wfr. 1898 Hannover

Telekom Post SG Kéln
Blumenthaler TV

Maxi Swim-Team Hamm

27.07.2009 Rome
27.07.2009 Rome
04.07.1981 Berlin

02:29,67
02:29,90
02:29,92
02:30,01
02:30,10
02:30,12
02:30,14
02:30,20
02:30,52
02:30,58
02:30,62
02:30,66
02:30,67
02:30,68
02:30,69
02:30,94
02:31,05
02:31,10
02:31,38
02:31,46
02:31,54
02:31,63
02:31,72
02:31,82
02:31,90
02:32,02
02:32,03
02:32,11
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31.05-05.06.2011 123. Deutsche Meisterschaften - Jahrgangsmeisterschaften Seite: 16
Wettkampf-Nr. 1
200m Lagen Frauen Vorlauf
Weltrekord 02:06,15 Ariana Kukors USA 27.07.2009 Rome
Europarekord 02:07,46 Katinka Hosszu HUN 27.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 02:11,73 Ute Geweniger SC Karl-Marx-Stadt 04.07.1981 Berlin
Offene Wertung
113. Judith Epping 1997 SV Gladbeck 13 02:32,41
00:32,26  01:09,39  01:57,41  02:32,41
114. Sari Bewersdorff 1998 PSV Cottbus 90 02:32,55
00:31,12  01:11,26  01:55,82  02:32,55
115. Marie Horschitz 1998 VfL Waiblingen 02:33,01
00:32,58  01:11,03  01:58,32  02:33,01
116.Alisa Silveira 1995 TG Heddesheim 02:33,10
00:31,95  01:11,01  01:57,00  02:33,10
117.Marcia-Mariel Erhart 1996 DSW 1912 Darmstadt 02:33,15
00:30,80  01:09,94  01:57,67  02:33,15
118.Stine Menk 1998 AMTV-FTV Hamburg 02:33,29
00:33,09  01:1535  01:58,59  02:33,29
118.Julia Rauh 1996 SSG Saar Max Ritter 02:33,29
00:32,33  01:09,99  01:57,28  02:33,29
120. Elisabeth Holletzek 1998 VfV Hildesheim 02:33,67
00:31,17  01:10,62  01:56,51  02:33,67
121.Melina Gobel 1998 SG Frankfurt 02:33,91
00:33,21  01:12,25  01:58,86  02:33,91
122.Melina Didelot 1997 SG Bayer Wup / Uer / Dor 02:34,34
00:31,35  01:09,65  01:58,18  02:34,34
123.Tanja Purschwitz 1997 SC Chemnitz von 1892 02:34,38
00:32,79  01:1224  01:57,78  02:34,38
124.Michelle Schwarz 1997 SSG Saar Max Ritter 02:34,55
00:32,12  01:11,09  01:58,23  02:34,55
125.Lisann Poley 1998 PSV Cottbus 90 02:34,86
00:33,17  01:16,68  02:00,18  02:34,86
126. Lucie-Marie Arlet 1998 SV Halle/S. 02:35,07
00:30,60  01:09,60  01:59,75  02:35,07
127.Lina Kramer 1998 SG ACT/Baunatal 02:35,27
00:31,90  01:11,73  01:58,52  02:35,27
128.Katharina Arlt 1998 Hainsberger SV 02:35,58
00:33,36  01:14,17  02:01,82  02:35,58
129. Marie Motylski 1997 SG HT16 02:35,59
00:31,60  01:11,94  01:59,75  02:35,59
130. Sina Sontowski 1998 SSV Springe 02:35,60
00:3526  01:15,14  02:00,15  02:35,60
131.Vanessa Tran 1998 SGS Hannover 02:35,65
00:32,53  01:13,08  02:00,40  02:35,65
132.Miriam Carola Schafer 1998 SG Stadtwerke Miinchen 02:36,02
00:31,48  01:10,58  01:57,99  02:36,02
133. Cecilia Wommelsdorff 1998 Dresdner Delphine 02:38,66
00:32,99  01:1512  02:02,59  02:38,66
134. Antonia Haupt 1998 SG Berliner Wasserratten 02:39,05
00:33,33  01:13,79  02:03,48  02:39,05
135.Alenka Crustewitz 1997 SV Handwerk Leipzig 02:39,24
00:32,56  01:12,26  02:02,04  02:39,24
Abgemeldet nicht am Start
Juliane Reinhold 1994 SSG Leipzig
Nicht am Start
GOzde Tekin 1994 SG Neukdlln e.V. Berlin ENM
erstellt mit SEM2004, http://www.titanium-sportstiming.de Berlin, Europasportpark
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31.05-05.06.2011 123. Deutsche Meisterschaften - Jahrgangsmeisterschaften Seite: 17
Wettkampf-Nr. 2
400m Lagen Manner Vorlauf
Weltrekord 04:03,84 Michael Phelps USA 10.08.2008 Beijing
Europarekord 04:06,16 Laszlo Cseh HUN 10.08.2008 Beijing
Deutscher Rekord 04:14,63 Yannick Lebherz DSW 1912 Darmstadt 24.06.2009 Berlin
Jahrgang 1997
1. Clemens Rother 1997 SC Chemnitz von 1892 04:57,90
00:30,21  01:06,34  01:4539  02:22,96  03:06,83  03:51,98  04:2597  04:57,90
2. Niklas Waldi 1997 SG Bayer Wup / Uer / Dor 05:00,67
00:30,93  01:06,72  01:48,23  02:28,17  03:09,72  03:52,29  04:27,44  05:00,67
3. Maximilian Schulz 1997 SV Halle/s. 05:02,99
00:29,03  01:0423  01:44,88  02:24,72  03:09,74  03:5549  04:29,72  05:02,99
4. Matt-Erik Logow 1997 1. Dresdner SG 05:05,13
00:30,59  01:0590  01:46,38  02:2552  03:09,79  03:54,77  04:30,97  05:05,13
5. Jonas Hammann 1997 SC Magdeburg 05:06,43
00:30,28  01:06,85 014575  02:23,12  03:09,76  03:56,06  04:32,10  05:06,43
6. Carl Christian Nehls 1997 SC EMPOR Rostock 2000 05:06,69
00:30,03  01:07,44  01:47,82  02:26,87  03:11,77  03:57,60  04:32,43  05:06,69
7. Kevin GroBer 1997 SV Gera 05:08,00
00:30,86  01:08,80  01:47,35  02:2525  03:10,03  03:56,20  04:32,45  05:08,00
8. Johannes Kurz 1997 SGR Karlsruhe 05:11,02
00:31,18  01:07,24  01:47,63  02:26,22  03:12,79  04:00,47  04:36,31  05:11,02
9. Maximilian Holle 1997 SG Schwimmen Miinster 05:11,28
00:31,82  01:11,29  01:52,66  02:33,07  03:1610  03:59,58  04:3510  05:11,28
10. Felix Ziemann 1997 SC Poseidon Koblenz 05:11,50
00:31,87  01:09,75  01:48,96  02:28,28  03:14,11  04:00,25  04:3572  05:11,50
11. Laurin Gabriel Zeilner 1997 SG Stadtwerke Miinchen 05:11,97
00:31,31  01:09,94  01:48,65  02:27,33  03:13,57  04:00,28  04:36,72  05:11,97
12. Fabian Landen 1997 SC Poseidon Koblenz 05:12,46
00:31,74  01:11,04  01:52,59  02:33,53  03:1524  03:59,54  04:36,3¢  05:12,46
13. Jan Kaatz 1997 SSF Bonn 05:13,31
00:31,67  01:09,56  01:50,67  02:30,66  03:14,67  04:00,11  04:37,53  05:13,31
14. Felix Stich 1997 Hamburger SC 05:16,09
00:31,16  01:12,00  01:51,31  02:29,20  03:17,69  04:04,94  04:40,91  05:16,09
15. Til Goepfert 1997 SG Dortmund 05:16,47
00:30,89  01:09,11  01:51,24  02:31,84  03:16,96  04:04,50  04:40,22  05:16,47
16. Isam Karrar 1997 Hamburger SC 05:21,22
00:32,3¢  01:11,70  01:52,96  02:3534  03:21,14  04:10,18  04:4548  05:21,22
17. Tim Schacht 1997 SSF Bonn 05:28,37
00:32,05  01:10,27  01:54,54  02:38,74  03:2507  04:12,15  04:51,01  05:28,37
Disqualifikation
Johannes Tesch 1997 SV Halle/S. 09:18 Uhr ENM
Verlassen der 50m Wende in Riickenlage
Jahrgang 1996
1. David Thomasberger 1996 SV Halle/S. 04:43,79
00:2848  01:02,24  01:40,38  02:17,03  02:58,01  03:39,20  04:12,09  04:43,79
2. Dix Eisenbraun 1996 TSV Neustadt 1906 04:58,22
00:30,93  01:07,07 014575  02:24,25  03:06,51  03:49,16  04:23,47  04:58,22
3.  Eric Storck 1996 SG Essen 04:58,31
00:28,54  01:04,13  01:44,18  02:22,75  03:07,78  03:53,18  04:2577  04:58,31
4. Joshua Petrovic 1996 Turn- und Sportverein Huchting 04:59,15
00:31,12  01:07,05  01:44,91  02:21,75  03:06,59  03:51,77  04:26,77  04:59,15
5. Christian Wichette 1996 PSV Schwerin 04:59,97
00:29,70  01:0537  01:44,03  02:21,13  03:0579  03:50,26  04:2597  04:59,97
6. Tommy Wolst 1996 SSG Leipzig 05:00,06
00:29,14  01:0514  01:42,61  02:19,82  03:0431  03:49,10  04:24,54  05:00,06
7. Lukas Ehrke 1996 SV Nikar Heidelberg 05:00,66
00:29,97  01:0624  01:42,21  02:19,22  03:04,09  03:49,91  04:2560  05:00,66
8. Max Pilger 1996 SSF Bonn 05:01,30
00:31,05  01:08,11  01:48,40  02:26,62  03:06,72  03:49,17  04:2546  05:01,30
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123. Deutsche Meisterschaften - Jahrgangsmeisterschaften

Seite: 18

Wettkampf-Nr. 2

400m Lagen Manner Vorlauf

Weltrekord
Europarekord
Deutscher Rekord

04:03,84 Michael Phelps
04:06,16 Laszlo Cseh
04:14,63 Yannick Lebherz

USA
HUN
DSW 1912 Darmstadt

Jahrgang 1996

9. Oliver Zeidler 1996 SC Prinz Eugen Minchen

00:29,54 01:04,77 01:42,13 02:19,59 03:04,98 03:51,59 04:27,68 05:01,76
10. Marc Bayer 1996 SSG 81 Erlangen

00:28,57 01:03,23 01:42,50 02:21,34 03:07,16 03:53,09 04:27,71 05:01,77
11. Lukas Wegmann 1996 Hamburger SC

00:30,40  01:08,18  01:4572  02:23,48  03:08,86  03:54,17  04:29,01  05:03,05
12. Maurice Schonfeld 1996 SG Gotha-Arnstadt

00:30,86 01:07,89 01:47,07 02:25,12 03:09,49 03:54,55 04:29,65 05:03,29
13. Steffen Wirgs 1996 SV Gladbeck 13

00:30,76 01:05,88 01:47,85 02:26,92 03:11,31 03:56,08 04:30,55 05:03,74
14. Sebastian Brandt 1996 Celler SC

00:30,84 01:08,13 01:48,07 02:26,50 03:10,33 03:54,89 04:29,45 05:04,16
15. Marcel Moll 1996 SV Wiirzburg 05

00:30,15  01:0643  01:46,63  02:2557  03:10,84  03:56,98  04:31,58  05:04,60
16. Alexander Burmester 1996 SG Liibeck

00:31,38  01:10,52  01:50,97  02:31,50  03:13,05  03:5521  04:30,70  05:04,69
17. Maximilian Burghardt 1996 SG WaRa Norderstedt

00:30,30  01:06,13  01:44,77  02:23,22  03:08,54  03:5534  04:30,96  05:05,81
18. Niclas Geyer 1996 SV Gera

00:30,01 01:05,48 01:45,61 02:24,62 03:11,78 03:58,75 04:32,89 05:06,19
19. Ruben Reck 1996 SSG Braunschweig

00:30,09 01:06,40 01:48,79 02:30,52 03:12,75 03:56,30 04:32,87 05:06,91
20. Max Kuhne 1996 Hainsberger SV

00:31,99 01:10,82 01:49,75 02:26,96 03:11,98 03:57,41 04:33,27 05:07,01
21. Daniel Klosa 1996 Blumenthaler TV

00:30,25  01:0591  01:46,49  02:2546  03:10,25  03:5649  04:32,29  05:08,02
22. Erik Sommer 1996 1. Dresdner SG

00:30,16  01:06,15  01:4599  02:2491  03:08,15  03:52,82  04:31,33  05:08,70
23. Georg Buchecker 1996 SV Automation

00:30,99  01:08,86  01:50,35  02:30,71  03:14,45  03:58,13  04:3508  05:10,08

Jahrgang 1995

1. Arne Windrich 1995 SC Chemnitz von 1892

00:28,84 01:03,51 01:42,29 02:20,45 02:58,80 03:37,70 04:11,09 04:42,97
2. Christopher Fischer 1995 SC Wfr. Fulda

00:2807  01:01,49  01:39,18  02:16,60  02:57,06  03:40,31  04:13,59  04:44,07
3. Joe Wolfram 1995 Saalfelder SV

00:27,92 01:02,10 01:38,67 02:13,91 02:56,82 03:39,67 04:12,86 04:44,21
4. Alif-Putra ABmann 1995 SGR Karlsruhe

00:28,22 01:01,16 01:37,10 02:13,18 02:55,85 03:39,10 04:12,75 04:44,57
5. Oliver Hofmann 1995 SG Essen

00:29,34 01:02,91 01:39,89 02:15,80 02:57,46 03:39,49 04:12,96 04:46,39
6. Julius Klein 1995 1. Dresdner SG

00:27,16 01:00,23 01:37,28 02:13,81 02:55,24 03:37,53 04:12,61 04:48,45
7. Timo Hoffmann 1995 SSF Bonn

00:2899  01:02,78  01:41,90  02:20,43  03:02,50  03:4503  04:18,77  04:49,52
8. Christopher Girg 1995 DJK SG 58 Dillenburg

00:28,47 01:01,86 01:40,15 02:17,70 03:01,85 03:47,26 04:18,98 04:49,81
9. Timo Zwiesigk 1995 Berliner Turn- und Sportclub

00:28,59  01:01,80  01:41,03  02:19,09  03:00,36  03:42,90  04:17,55  04:50,67
10. Till Michalak 1995 SV Halle/s.

00:27,86 01:01,64 01:40,65 02:18,72 03:01,33 03:44,87 04:18,90 04:51,99
11. Maximilian Beck 1995 SV Wiirzburg 05

00:30,30 01:06,51 01:47,31 02:25,13 03:06,21 03:48,79 04:22,16 04:52,46
12. Vincent Reinhold 1995 SC Chemnitz von 1892

00:29,69 01:04,31 01:42,58 02:20,70 03:03,20 03:46,41 04:20,27 04:52,51

10.08.2008 Beijing
10.08.2008 Beijing
24.06.2009 Berlin

05:01,76
05:01,77
05:03,05
05:03,29
05:03,74
05:04,16
05:04,60
05:04,69
05:05,81
05:06,19
05:06,91
05:07,01
05:08,02
05:08,70
05:10,08

04:42,97
04:44,07
04:44,21
04:44,57
04:46,39
04:48,45
04:49,52
04:49,81
04:50,67
04:51,99
04:52,46
04:52,51
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Wettkampf-Nr. 2
400m Lagen Manner Vorlauf
Weltrekord 04:03,84 Michael Phelps USA 10.08.2008 Beijing
Europarekord 04:06,16 Laszlo Cseh HUN 10.08.2008 Beijing
Deutscher Rekord 04:14,63 Yannick Lebherz DSW 1912 Darmstadt 24.06.2009 Berlin
Jahrgang 1995
13. Chris-Pascal Hoffmann 1995 Meininger SV Wasserfreunde 04:53,70
00:30,65  01:07,14  01:44,77  02:21,32  03:04,39  03:48,02  04:22,94  04:53,70
14. Fabio Leone 1995 TSV Bad Saulgau 04:53,77
00:28,83  01:03,87  01:41,08  02:17,84  03:01,42  03:4532  04:19,84  04:53,77
15. Jan Wiedemann 1995 1. Dresdner SG 04:54,22
00:31,22  01:09,35  01:47,47  02:2551  03:06,56  03:47,16  04:22,07  04:54,22
16. Sebastian Wegner 1995 0SSV Kamenz 04:54,43
00:26,94  01:00,54  01:37,68  02:1507  03:01,19  03:47,27  04:20,93  04:54,43
17. Julius Flohr 1995 SSV Ulm 1846 04:55,52
00:30,24  01:0514  01:43,56  02:21,42  03:04,54  03:4848  04:23,84  04:5552
18. Valentin Kaufmann 1995 SG Stadtwerke Miinchen 04:55,80
00:31,86  01:09,59  01:4553  02:21,32  03:0575  03:48,72  04:22,74  04:55,80
19. Thomas Rellensmann 1995 SG Schwimmen Miinster 04:56,65
00:28,91  01:0490  01:42,74  02:20,04  03:03,99  03:49,56  04:24,00  04:56,65
20. Norman Marcus 1995 SG HT16 04:58,33
00:29,19  01:03,18  01:41,59  02:21,46  03:0429  03:50,35  04:24,80  04:58,33
21. Niklas Déweling 1995 SV Gladbeck 13 05:01,26
00:30,95  01:07,89  01:48,29  02:27,03  03:08,92  03:51,66  04:26,84  05:01,26
22. Niclas Mellies 1995 SG Osnabriick 05:02,07
00:29,84  01:06,19  01:43,63  02:20,97  03:04,82  03:51,07  04:26,47  05:02,07
23. Tom Simmeth 1995 AMTV-FTV Hamburg 05:04,22
00:29,20  01:04,06  01:42,88  02:21,12  03:07,07  03:53,39  04:29,72  05:04,22
24. Nicolas Michen 1995 Aqua Berlin 05:06,77
00:29,59  01:0567  01:46,54  02:2515  03:09,12  03:5511  04:31,25  05:06,77
Disqualifikation
Jerrik Malchow 1995 SG WaRa Norderstedt 09:11 Uhr ENM
Start vor dem Startsignal
Jahrgang 1994
1. Phillipp Forster 1994 SC Wiesbaden 1911 04:28,53
00:27,56  00:59,46  01:33,36  02:07,03  02:45,18  03:24,86  03:57,30  04:28,53
2. Kevin Wedel 1994 SG EWR Rheinhessen-Mainz 04:29,49
00:27,61  00:59,99  01:34,29  02:09,21  02:47,74  03:2594  03:58,52  04:29,49
3. Jacob Heidtmann 1994 Swim-Team Elmshorn 04:30,00
00:28,93  01:02,39  01:37,25  02:11,52  02:49,06  03:27,54  03:59,79  04:30,00
4. Robin Blaicean 1994 SSG 81 Erlangen 04:36,34
00:28,40  01:01,99  01:37,88  02:13,16  02:53,02  03:33,96  04:0515  04:36,34
5.  Philipp Gruse 1994 SG Bayer Wup / Uer / Dor 04:42,35
00:29,52  01:0419  01:39,60  02:14,66  02:5596  03:38,86  04:11,08  04:42,35
6. Vincent Liebig 1994 SSG 81 Erlangen 04:42,53
00:28,20  01:01,38  01:37,44  02:12,80  02:54,65  03:36,69  04:10,14  04:42,53
7. Jonah Anten 1994 Eintracht Hildesheim 04:43,38
00:27,91  01:02,71  01:39,58  02:1526  02:54,98  03:3543  04:09,95  04:43,38
8. Justus Tilly 1994 Swim-Team Elmshorn 04:44,45
00:30,45  01:0580  01:42,78  02:18,55  02:58,94  03:39,36  04:12,38  04:44,45
9. Claudius Bartel 1994 DSW 1912 Darmstadt 04:44,48
00:28,85  01:02,14  01:38,84  02:1490  02:57,70  03:40,01  04:13,04  04:44,48
10. Piet Schlérmann 1994 SG Weser - Ems/Oldenburg 04:45,20
00:29,15  01:03,98  01:41,43  02:18,05  02:59,42  03:41,89  04:1421  04:4520
11. Mihail Strugulea 1994 SSG 81 Erlangen 04:45,53
00:29,29 01:02,58 01:40,06 02:16,43 02:58,81 03:41,54 04:14,41 04:45,53
12. Philip Licker 1994 SG Neuss 04:47,05
00:27,06  00:59,62  01:36,61  02:12,50  02:5533  03:40,13  04:13,86  04:47,05
13. Lukas Hermeler 1994 SG Gelsenkirchen 04:47,57
00:29,34  01:0446  01:41,60  02:17,85  02:57,68  03:38,31  04:13,24  04:47,57

erstellt mit SEM2004, http://www.titanium-sportstiming.de

Deutscher Schwimm-Verband e.V.

||||im %ﬁ I ' Q
Sportmetropole

Berlin, Europasportpark

"" speedo >



31.05-05.06.2011

123. Deutsche Meisterschaften - Jahrgangsmeisterschaften
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Wettkampf-Nr. 2

400m Lagen Manner Vorlauf

Weltrekord
Europarekord
Deutscher Rekord

04:03,84 Michael Phelps
04:06,16 Laszlo Cseh
04:14,63 Yannick Lebherz

USA 10.08.2008 Beijing
HUN 10.08.2008 Beijing
DSW 1912 Darmstadt 24.06.2009 Berlin

Jahrgang 1994

14. Jens Haag 1994 Telekom Post SG Kdln

00:29,72  01:03,86  01:42,41 021942  03:01,63  03:43,44  04:1721  04:49,81
15. Adrian Nauroth 1994 SG Neuss

00:29,04  01:03,96  01:42,54  02:20,65  03:00,77  03:41,99  04:17,01  04:50,62
16. Andreas Wiesner 1994 1. Paderborner SV

00:28,85  01:03,86  01:40,84  02:16,88  03:01,87  03:4582  04:19,84  04:51,75
17. Patrik Hagemann 1994 SG Bayer Wup / Uer / Dor

00:29,48  01:04,81  01:43,53  02:21,13  03:01,31  03:42,92  04:19,08  04:51,98
18. Oliver Schorr 1994 SG Bamberg

00:29,86  01:0423  01:39,78  02:1620  03:00,25  03:46,76  04:21,68  04:54,63
19. Bjorn Globke 1994 SC EMPOR Rostock 2000

00:29,92  01:04,86  01:4559  02:26,28  03:06,78  03:47,57  04:22,94  04:5526
20. Ben Giinther 1994 1. Dresdner SG

00:30,39  01:06,46  01:47,10  02:26,31  03:11,27  03:5525  04:27,63  04:57,45
21. Tobias Gehring 1994 SV Delphin Wiesbaden 1986

00:28,62  01:02,09  01:40,71  02:21,80  03:02,45  03:4549  04:22,13  04:57,58
22. René Wolff 1994 SG Steglitz-Berlin

00:28,94  01:03,76  01:42,16  02:20,50  03:0570  03:51,84  04:2575  04:58,81
23. Julian Angert 1994 SG Weinheim-Hohensachsen

00:29,53  01:0548  01:4553  02:2552  03:0801  03:51,95  04:29,09  05:04,44
Jahrgang 1993
1. Clemens Kaiser 1993 Swim-Team Elmshorn

00:28,00  00:59,99  01:34,68  02:09,01  02:47,03  03:26,12  03:58,27  04:28,61
2. Jamie Berger 1993 SV Fortschritt Pirna

00:27,99  01:0045  01:3559  02:10,26  02:48,62  03:27,75  03:58,34  04:28,70
3. Robert Rauch 1993 SC Magdeburg

00:27,36  00:59,44  01:34,98  02:09,22  02:48,60  03:28,98  04:02,20  04:34,80
4. Frank Latsch 1993 SC Wfr. Fulda

00:28,30  01:01,78  01:38,69  02:14,96  02:54,92  03:37,12  04:10,05  04:40,75
5. Felix Eigel 1993 SSG Leipzig

00:29,61  01:03,61  01:39,58  02:14,86  02:5532  03:36,42  04:10,26  04:41,04
6. Felix Gebhardt 1993 Erfurter SSC

00:2891  01:01,95  01:39,71  02:16,32  02:58,68  03:41,11  04:12,14  04:42,03
7. Niklas Mausbacher 1993 SG Essen

00:28,82  01:02,53  01:38,19  02:12,82  02:54,76  03:37,58  04:11,39  04:43,49
8. Romano Hoffmann 1993 SSG Saar Max Ritter

00:28,29  01:00,62  01:37,19  02:13,30  02:54,62  03:36,04  04:10,07  04:43,88
9. Jan-Christian Klotz 1993 TV Wetzlar

00:28,50  01:02,32  01:38,59  02:14,49  02:57,12  03:40,85  04:14,36  04:46,51
10. Maximilian Wessner 1993 SG Dortmund

00:29,00  01:03,11  01:41,02  02:1840  02:5827  03:38,49  04:13,71  04:47,64
11. David Miiller 1993 SG Erft

00:30,02  01:0518  01:41,73  02:16,89  03:00,23  03:43,93  04:1823  04:50,49
12. Nils Lader 1993 Wasserfreunde Spandau 04

00:29,01  01:02,90  01:39,39  02:17,06  03:00,45  03:43,81  04:17,50  04:50,98
13. Jerome Graf 1993 Telekom Post SG Kéln

00:28,90  01:03,51  01:42,83  02:21,74  03:02,59  03:4491  04:18,58  04:51,65
14. Clemens-Jonas Kaiser 1993 SSG Braunschweig

00:29,26  01:03,76  01:41,50  02:18,31  03:02,75  03:48,13  04:21,00  04:53,06
15. Florian Borner 1993 1. Dresdner SG

00:28,55  01:01,52  01:42,57  02:22,26  03:04,77  03:47,89  04:21,20  04:53,63
16. Arwin Esmaylzadeh 1993 Telekom Post SG Kéln

00:28,81  01:02,71  01:39,88  02:16,65  03:00,68  03:4545  04:20,27  04:54,50
17. Christoph Kliskens 1993 SG EWR Rheinhessen-Mainz

00:27,98  01:01,66  01:40,01  02:17,14  03:00,10  03:43,47  04:19,82  04:54,60

04:49,81
04:50,62
04:51,75
04:51,98
04:54,63
04:55,26
04:57,45
04:57,58
04:58,81
05:04,44

04:28,61
04:28,70
04:34,80
04:40,75
04:41,04
04:42,03
04:43,49
04:43,88
04:46,51
04:47,64
04:50,49
04:50,98
04:51,65
04:53,06
04:53,63
04:54,50
04:54,60
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Wettkampf-Nr. 2
400m Lagen Manner Vorlauf

Weltrekord 04:03,84 Michael Phelps USA 10.08.2008 Beijing
Europarekord 04:06,16 Laszlo Cseh HUN 10.08.2008 Beijing
Deutscher Rekord 04:14,63 Yannick Lebherz DSW 1912 Darmstadt 24.06.2009 Berlin
Jahrgang 1993

18. Jens Sturm 1993 SG Ruhr 05:02,18

00:29,59 01:04,00 01:43,36 02:22,23 03:06,84 03:53,09 04:28,33 05:02,18

Jahrgang 1992

1. Paul Wudtke 1992 SC Poseidon Berlin 04:29,77

Deutscher Jahrgangsmeister 2011
00:2802  01:00,56  01:3523  02:09,01  02:47,40  03:26,57  03:5853  04:29,77

2. Maximilian Kriiger 1992 SV Halle/s. 04:31,87
00:26,71  00:57,97  01:32,98  02:06,92  02:4572  03:2521  03:58,98  04:31,87

3. Michel Ziemann 1992 SC Poseidon Koblenz 04:33,48
00:27,58  01:00,26  01:3521  02:09,55  02:49,05  03:29,92  04:00,96  04:33,48

4. Julian Gabrys 1992 SG Essen 04:45,42
00:29,35  01:0456  01:39,81  02:14,96  02:57,40  03:40,33  04:13,60  04:4542

5. Martin Weber 1992 TV Dillenburg 04:52,92
00:28,08  01:00,80  01:41,84  02:21,13  03:02,74  03:44,12  04:19,38  04:52,92

6. Lukas Besser 1992 SG Ruhr 04:54,79
00:28,74  01:02,24  01:40,35  02:17,81  03:01,98  03:47,97  04:21,54  04:54,79

Offene Wertung

1. Yannick Lebherz 1989 DSW 1912 Darmstadt 04:20,71
00:26,76  00:57,72  01:31,01  02:03,35  02:41,69  03:19,45  03:50,90  04:20,71

2. Morten Ahme 1991 SV Poseidon Hamburg 04:27,97
00:27,17  00:58,45  01:32,47  02:0553  02:46,22  03:2444  03:56,87  04:27,97

3. Phillipp Forster 1994 SC Wiesbaden 1911 04:28,53
00:27,56  00:59,46  01:33,36  02:07,03  02:45,18  03:24,86  03:57,30  04:28,53

4. Clemens Kaiser 1993 Swim-Team Elmshorn 04:28,61
00:28,00  00:59,99  01:34,68  02:09,01  02:47,03  03:26,12  03:58,27  04:28,61

5. Jamie Berger 1993 SV Fortschritt Pirna 04:28,70
00:27,99  01:0045  01:3559  02:10,26  02:48,62  03:27,75  03:58,34  04:28,70

6. Kevin Wedel 1994 SG EWR Rheinhessen-Mainz 04:29,49
00:27,61  00:59,99  01:34,29  02:09,21  02:47,74  03:2594  03:58,52  04:29,49

7. Lukas Hising 1990 VfL Sindelfingen 04:29,56
00:27,59  00:59,12  01:33,52  02:07,46  02:47,43  03:26,34  03:58,64  04:29,56

8. Paul Wudtke 1992 SC Poseidon Berlin 04:29,77
00:28,02  01:00,56  01:3523  02:09,01  02:47,40  03:26,57  03:58,53  04:29,77

9. Jacob Heidtmann 1994 Swim-Team Elmshorn 04:30,00
00:28,93  01:02,39  01:37,25  02:11,52  02:49,06  03:27,54  03:59,79  04:30,00

10. Fabian Schwingenschldgl 1991 1.FCN Schwimmen 04:30,57
00:27,92  01:01,04  01:3531  02:09,58  02:47,52  03:26,97  03:59,45  04:30,57

11. Maximilian Kriiger 1992 SV Halle/S. 04:31,87
00:26,71  00:57,97  01:32,98  02:06,92  02:4572  03:2521  03:58,98  04:31,87

12. Michel Ziemann 1992 SC Poseidon Koblenz 04:33,48
00:27,58  01:00,26  01:3521  02:09,55  02:49,05  03:29,92  04:00,96  04:33,48

13. Robert Rauch 1993 SC Magdeburg 04:34,80
00:27,36  00:59,44  01:34,98  02:09,22  02:48,60  03:28,98  04:02,20  04:34,80

14. Marcel Karow 1990 Maxi Swim-Team Hamm 04:34,93
00:27,63  00:59,89  01:36,11  02:11,37  02:49,97  03:29,69  04:02,51  04:34,93

15. Phillip Grater 1990 PSV Schwerin 04:35,24
00:27,97  01:00,07  01:34,53  02:08,72  02:49,04  03:29,45  04:02,81  04:3524

16. Robin Blaicean 1994 SSG 81 Erlangen 04:36,34
00:2840  01:01,99  01:37,88  02:13,16  02:53,02  03:33,96  04:0515  04:36,34

17. Soéren PreuB 1991 SG Berliner Wasserratten 04:36,60
00:28,01  01:00,09  01:36,28  02:11,46  02:51,89  03:33,11  04:0548  04:36,60

18. Benedikt Bartenschlager 1989 TSV Hohenbrunn-Riemerling 04:37,20
00:28,05  01:01,69  01:38,54  02:1534  02:53,52  03:32,25  04:0516  04:37,20

erstellt mit SEM2004, http://www.titanium-sportstiming.de Berlin, Europasportpark
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Wettkampf-Nr. 2

400m Lagen Manner Vorlauf

Weltrekord 04:03,84 Michael Phelps USA 10.08.2008 Beijing
Europarekord 04:06,16 Laszlo Cseh HUN 10.08.2008 Beijing
Deutscher Rekord 04:14,63 Yannick Lebherz DSW 1912 Darmstadt 24.06.2009 Berlin
Offene Wertung
19. Niklas Kunst 1989 Telekom Post SG Koln 04:38,33
00:28,36  01:01,35  01:36,87  02:11,59  02:51,33  03:31,10  04:0524  04:38,33
20. Benno Hawe 1986 SG Stadtwerke Miinchen 04:39,12
00:27,95  01:01,91  01:38,99  02:1620  02:53,11  03:31,69  04:0592  04:39,12
21. Frank Latsch 1993 SC Wfr. Fulda 04:40,75
00:28,30  01:01,78  01:38,69  02:14,96  02:54,92  03:37,12  04:10,05  04:40,75
22. Felix Eigel 1993 SSG Leipzig 04:41,04
00:29,61  01:03,61  01:39,58  02:14,86  02:5532  03:36,42  04:10,26  04:41,04
23. Felix Gebhardt 1993 Erfurter SSC 04:42,03
00:28,91  01:01,95  01:39,71  02:16,32  02:58,68  03:41,11  04:12,14  04:42,03
24. Philipp Gruse 1994 SG Bayer Wup / Uer / Dor 04:42,35
00:29,52  01:04,19  01:39,60  02:14,66  02:55,96  03:38,86  04:11,08  04:42,35
25. Vincent Liebig 1994 SSG 81 Erlangen 04:42,53
00:28,20  01:01,38  01:37,44  02:12,80  02:54,65  03:36,69  04:10,14  04:42,53
26. Arne Windrich 1995 SC Chemnitz von 1892 04:42,97
00:28,84  01:03,51  01:42,29  02:20,45  02:58,80  03:37,70  04:11,09  04:42,97
27. Jonah Anten 1994 Eintracht Hildesheim 04:43,38
00:27,91  01:02,71  01:39,58  02:1526  02:54,98  03:3543  04:09,95  04:43,38
28. Niklas Mausbacher 1993 SG Essen 04:43,49
00:28,82  01:02,53  01:38,19  02:12,82  02:54,76  03:37,58  04:11,39  04:43,49
29. David Thomasberger 1996 SV Halle/S. 04:43,79
00:28,48  01:02,24  01:40,38  02:17,03  02:58,01  03:39,20  04:12,09  04:43,79
30. Romano Hoffmann 1993 SSG Saar Max Ritter 04:43,88
00:28,29  01:00,62  01:37,19  02:13,30  02:54,62  03:36,04  04:10,07  04:43,88
31. Christopher Fischer 1995 SC Wfr. Fulda 04:44,07
00:28,07  01:01,49  01:39,18  02:16,60  02:57,06  03:40,31  04:13,59  04:44,07
32. Joe Wolfram 1995 Saalfelder SV 04:44,21
00:27,92  01:02,10  01:38,67  02:13,91  02:56,82  03:39,67  04:12,86  04:44,21
33. Justus Tilly 1994 Swim-Team Elmshorn 04:44,45
00:30,45  01:0580  01:42,78  02:18,55  02:58,94  03:39,36  04:12,38  04:44,45
34. Claudius Bartel 1994 DSW 1912 Darmstadt 04:44,48
00:28,85  01:02,14  01:38,84  02:1490  02:57,70  03:40,01  04:13,04  04:44,48
35. Alif-Putra ABmann 1995 SGR Karlsruhe 04:44,57
00:28,22  01:01,16  01:37,10  02:13,18  02:5585  03:39,10  04:12,75  04:44,57
36. Piet Schlérmann 1994 SG Weser - Ems/Oldenburg 04:45,20
00:29,15  01:03,98  01:41,43  02:18,05  02:59,42  03:41,89  04:1421  04:4520
37. Julian Gabrys 1992 SG Essen 04:45,42
00:29,35  01:0456  01:39,81  02:14,96  02:57,40  03:40,33  04:13,60  04:4542
38. Mihail Strugulea 1994 SSG 81 Erlangen 04:45,53
00:29,29 01:02,58 01:40,06 02:16,43 02:58,81 03:41,54 04:14,41 04:45,53
39. Oliver Hofmann 1995 SG Essen 04:46,39
00:29,34  01:02,91  01:39,89  02:1580  02:57,46  03:39,49  04:12,96  04:46,39
40. Jan-Christian Klotz 1993 TV Wetzlar 04:46,51
00:28,50  01:02,32  01:38,59  02:1449  02:57,12  03:40,85  04:14,36  04:46,51
41. Marc Ahrens 1991 SG WaRa Norderstedt 04:46,92
00:27,51  01:00,06  01:37,40  02:14,02  02:58,64  03:42,37  04:1543  04:46,92
42. Philip Licker 1994 SG Neuss 04:47,05
00:27,06  00:59,62  01:36,61  02:12,50  02:5533  03:40,13  04:13,86  04:47,05
43. Lukas Hermeler 1994 SG Gelsenkirchen 04:47,57
00:29,34  01:0446  01:41,60  02:17,85  02:57,68  03:38,31  04:13,24  04:47,57
44, Maximilian Wessner 1993 SG Dortmund 04:47,64
00:29,00  01:03,11  01:41,02  02:18,40  02:58,27  03:3849  04:13,71  04:47,64
45, Julius Klein 1995 1. Dresdner SG 04:48,45
00:27,16  01:00,23  01:37,28  02:13,81  02:5524  03:37,53  04:12,61  04:48,45
46. Timo Hoffmann 1995 SSF Bonn 04:49,52
00:28,99  01:02,78  01:41,90  02:20,43  03:02,50  03:4503  04:18,77  04:49,52

erstellt mit SEM2004, http://www.titanium-sportstiming.de
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Wettkampf-Nr. 2

400m Lagen Manner Vorlauf

Weltrekord 04:03,84 Michael Phelps USA 10.08.2008 Beijing
Europarekord 04:06,16 Laszlo Cseh HUN 10.08.2008 Beijing
Deutscher Rekord 04:14,63 Yannick Lebherz DSW 1912 Darmstadt 24.06.2009 Berlin
Offene Wertung
47. Jens Haag 1994 Telekom Post SG Kdln 04:49,81
00:29,72  01:03,86  01:42,41  02:19,42  03:01,63  03:43,44  04:17,21  04:49,81
47. Christopher Girg 1995 DJK SG 58 Dillenburg 04:49,81
00:28,47  01:01,86  01:40,15  02:17,70  03:01,85  03:47,26  04:18,98  04:49,81
49, David Miller 1993 SG Erft 04:50,49
00:30,02  01:0518  01:41,73  02:16,89  03:00,23  03:43,93  04:1823  04:50,49
50. Adrian Nauroth 1994 SG Neuss 04:50,62
00:29,04  01:03,96  01:42,54  02:20,65  03:00,77  03:41,99  04:17,01  04:50,62
51. Timo Zwiesigk 1995 Berliner Turn- und Sportclub 04:50,67
00:28,59  01:01,80  01:41,03  02:19,09  03:00,36  03:42,90  04:17,55  04:50,67
52. Fabian Gunther 1990 Turn- und Sportverein Huchting 04:50,84
00:28,84  01:02,62  01:39,18  02:16,17  02:56,94  03:39,80  04:1542  04:50,84
53. Nils Lider 1993 Wasserfreunde Spandau 04 04:50,98
00:29,01  01:02,90  01:39,39  02:17,06  03:00,45  03:43,81  04:17,50  04:50,98
54. Jerome Graf 1993 Telekom Post SG Koln 04:51,65
00:28,90  01:03,51  01:42,83  02:21,74  03:02,59  03:4491  04:18,58  04:51,65
55. Andreas Wiesner 1994 1. Paderborner SV 04:51,75
00:28,85  01:03,86  01:40,84  02:16,88  03:01,87  03:4582  04:19,84  04:51,75
56. Patrik Hagemann 1994 SG Bayer Wup / Uer / Dor 04:51,98
00:29,48  01:04,81  01:43,53  02:21,13  03:01,31  03:42,92  04:19,08  04:51,98
57. Till Michalak 1995 SV Halle/s. 04:51,99
00:27,86  01:01,64  01:40,65  02:18,72  03:01,33  03:44,87  04:1890  04:51,99
58. Maximilian Beck 1995 SV Wiirzburg 05 04:52,46
00:30,30  01:06,51  01:47,31  02:2513  03:0621  03:48,79  04:22,16  04:52,46
59. Vincent Reinhold 1995 SC Chemnitz von 1892 04:52,51
00:29,69  01:0431  01:42,58  02:20,70  03:03,20  03:46,41  04:20,27  04:52,51
60. Martin Weber 1992 TV Dillenburg 04:52,92
00:28,08  01:00,80  01:41,84  02:21,13  03:02,74  03:44,12  04:19,38  04:52,92
61. Clemens-Jonas Kaiser 1993 SSG Braunschweig 04:53,06
00:29,26  01:03,76  01:41,50  02:18,31  03:02,75  03:48,13  04:21,00  04:53,06
62. Florian Borner 1993 1. Dresdner SG 04:53,63
00:28,55  01:01,52  01:42,57  02:22,26  03:04,77  03:47,89  04:21,20  04:53,63
63. Chris-Pascal Hoffmann 1995 Meininger SV Wasserfreunde 04:53,70
00:30,65  01:07,14  01:44,77  02:21,32  03:0439  03:48,02  04:22,94  04:53,70
64. Fabio Leone 1995 TSV Bad Saulgau 04:53,77
00:28,83  01:03,87  01:41,08  02:17,84  03:01,42  03:4532  04:19,84  04:53,77
65. Jan Wiedemann 1995 1. Dresdner SG 04:54,22
00:31,22  01:09,35  01:47,47  02:2551  03:06,56  03:47,16  04:22,07  04:54,22
66. Sebastian Wegner 1995 0SSV Kamenz 04:54,43
00:26,94  01:00,54  01:37,68  02:1507  03:01,19  03:47,27  04:20,93  04:54,43
67. Arwin Esmaylzadeh 1993 Telekom Post SG Kdln 04:54,50
00:28,81  01:02,71  01:39,88  02:16,65  03:00,68  03:4545  04:20,27  04:54,50
68. Christoph Kliiskens 1993 SG EWR Rheinhessen-Mainz 04:54,60
00:27,98  01:01,66  01:40,01  02:17,14  03:00,10  03:43,47  04:19,82  04:54,60
69. Oliver Schorr 1994 SG Bamberg 04:54,63
00:29,86  01:0423  01:39,78  02:1620  03:00,25  03:46,76  04:21,68  04:54,63
70. Lukas Besser 1992 SG Ruhr 04:54,79
00:28,74  01:02,24  01:40,35  02:17,81  03:01,98  03:47,97  04:21,54  04:54,79
71. Bjorn Globke 1994 SC EMPOR Rostock 2000 04:55,26
00:29,92  01:04,86  01:4559  02:26,28  03:06,78  03:47,57  04:22,94  04:5526
72. Julius Flohr 1995 SSV Ulm 1846 04:55,52
00:30,24  01:0514  01:43,56  02:21,42  03:04,54  03:4848  04:23,84  04:5552
73. Valentin Kaufmann 1995 SG Stadtwerke Miinchen 04:55,80
00:31,86  01:09,59 014553  02:21,32  03:0575  03:48,72  04:22,74  04:55,80
74. Thomas Rellensmann 1995 SG Schwimmen Miinster 04:56,65
00:28,91  01:0490  01:42,74  02:20,04  03:03,99  03:49,56  04:24,00  04:56,65

erstellt mit SEM2004, http://www.titanium-sportstiming.de
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Wettkampf-Nr. 2

400m Lagen Manner Vorlauf

Weltrekord 04:03,84 Michael Phelps USA 10.08.2008 Beijing
Europarekord 04:06,16 Laszlo Cseh HUN 10.08.2008 Beijing
Deutscher Rekord 04:14,63 Yannick Lebherz DSW 1912 Darmstadt 24.06.2009 Berlin
Offene Wertung
75. Ben Giinther 1994 1. Dresdner SG 04:57,45
00:30,39  01:0646  01:47,10  02:26,31  03:11,27  03:5525  04:27,63  04:57,45
76. Tobias Gehring 1994 SV Delphin Wiesbaden 1986 04:57,58
00:28,62  01:02,09  01:40,71  02:21,80  03:02,45  03:4549  04:22,13  04:57,58
77. Clemens Rother 1997 SC Chemnitz von 1892 04:57,90
00:30,21  01:06,3%  01:4539  02:22,96  03:06,83  03:51,98  04:2597  04:57,90
78. Dix Eisenbraun 1996 TSV Neustadt 1906 04:58,22
00:30,93  01:07,07 014575  02:2425  03:06,51  03:49,16  04:23,47  04:58,22
79. Eric Storck 1996 SG Essen 04:58,31
00:28,54  01:04,13  01:44,18  02:22,75  03:07,78  03:53,18  04:2577  04:58,31
80. Norman Marcus 1995 SG HT16 04:58,33
00:29,19  01:03,18  01:41,59  02:21,46  03:0429  03:50,35  04:24,80  04:58,33
81. René Wolff 1994 SG Steglitz-Berlin 04:58,81
00:28,94  01:03,76  01:42,16  02:20,50  03:0570  03:51,84  04:2575  04:58,81
82. Sonke Stoffers 1990 SG WaRa Norderstedt 04:58,94
00:29,16  01:04,07  01:42,59  02:21,75  03:0590  03:53,03  04:26,21  04:58,94
83. Joshua Petrovic 1996 Turn- und Sportverein Huchting 04:59,15
00:31,12  01:07,05  01:44,91  02:21,75  03:06,59  03:51,77  04:26,77  04:59,15
84. Christian Wichette 1996 PSV Schwerin 04:59,97
00:29,70  01:0537  01:44,03  02:21,13  03:0579  03:50,26  04:2597  04:59,97
85. Patrick Hausotter 1991 TSV Hohenbrunn-Riemerling 05:00,01
00:30,39  01:0546  01:43,71  02:21,44  03:0564  03:49,57  04:2499  05:00,01
86. Tommy Wolst 1996 SSG Leipzig 05:00,06
00:29,14  01:0514  01:42,61  02:19,82  03:0431  03:49,10  04:2454  05:00,06
87. Lukas Ehrke 1996 SV Nikar Heidelberg 05:00,66
00:29,97  01:06,24  01:42,21  02:19,22  03:04,09  03:49,91  04:2560  05:00,66
88. Niklas Waldi 1997 SG Bayer Wup / Uer / Dor 05:00,67
00:30,93  01:06,72  01:48,23  02:28,17  03:09,72  03:52,29  04:27,44  05:00,67
89. Niklas Déweling 1995 SV Gladbeck 13 05:01,26
00:30,95  01:07,89  01:48,29  02:27,03  03:0892  03:51,66  04:26,84  05:01,26
90. Max Pilger 1996 SSF Bonn 05:01,30
00:31,05  01:08,11  01:48,40  02:26,62  03:0672  03:49,17  04:2546  05:01,30
91. Oliver Zeidler 1996 SC Prinz Eugen Minchen 05:01,76
00:29,54  01:04,77  01:42,13  02:19,59  03:04,98  03:51,50  04:27,68  05:01,76
92. Marc Bayer 1996 SSG 81 Erlangen 05:01,77
00:28,57  01:03,23  01:42,50  02:21,3¢  03:07,16  03:53,09  04:27,71  05:01,77
93. Niclas Mellies 1995 SG Osnabriick 05:02,07
00:29,84  01:06,19  01:43,63  02:20,97  03:04,82  03:51,07  04:2647  05:02,07
94. Jens Sturm 1993 SG Ruhr 05:02,18
00:29,59  01:0400  01:43,36  02:22,23  03:06,84  03:53,09  04:28,33  05:02,18
95. Maximilian Schulz 1997 SV Halle/S. 05:02,99
00:29,03  01:0423  01:44,88  02:24,72  03:09,74  03:5549  04:29,72  05:02,99
96. Lukas Wegmann 1996 Hamburger SC 05:03,05
00:30,40  01:08,18 014572  02:23,48  03:08,86  03:54,17  04:29,01  05:03,05
97. Maurice Schonfeld 1996 SG Gotha-Arnstadt 05:03,29
00:30,86  01:07,89  01:47,07  02:2512  03:09,49  03:54,55  04:29,65  05:03,29
98. Steffen Wirgs 1996 SV Gladbeck 13 05:03,74
00:30,76  01:0588  01:47,85  02:26,92  03:11,31  03:56,08  04:30,55  05:03,74
99, Sebastian Brandt 1996 Celler SC 05:04,16
00:30,84  01:08,13  01:48,07  02:26,50  03:10,33  03:54,89  04:29,45  05:04,16
100.Tom Simmeth 1995 AMTV-FTV Hamburg 05:04,22
00:29,20  01:04,06  01:42,88  02:21,12  03:07,07  03:53,39  04:29,72  05:04,22
101.Julian Angert 1994 SG Weinheim-Hohensachsen 05:04,44
00:29,53  01:0548  01:4553  02:2552  03:08,01  03:51,95  04:29,09  05:04,44
102. Marcel Moll 1996 SV Wiirzburg 05 05:04,60
00:30,15  01:0643  01:46,63  02:2557  03:10,84  03:56,98  04:31,58  05:04,60
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Wettkampf-Nr. 2
400m Lagen Manner Vorlauf
Weltrekord 04:03,84 Michael Phelps USA 10.08.2008 Beijing
Europarekord 04:06,16 Laszlo Cseh HUN 10.08.2008 Beijing
Deutscher Rekord 04:14,63 Yannick Lebherz DSW 1912 Darmstadt 24.06.2009 Berlin
Offene Wertung
103. Alexander Burmester 1996 SG Libeck 05:04,69
00:31,38  01:10,52  01:50,97  02:31,50  03:13,05  03:5521  04:30,70  05:04,69
104. Matt-Erik Logow 1997 1. Dresdner SG 05:05,13
00:30,59  01:0590  01:46,38  02:2552  03:09,79  03:54,77  04:30,97  05:05,13
105. Maximilian Burghardt 1996 SG WaRa Norderstedt 05:05,81
00:30,30  01:06,13  01:44,77  02:23,22  03:08,54  03:5534  04:30,96  05:05,81
106. Niclas Geyer 1996 SV Gera 05:06,19
00:30,01  01:0548 014561  02:2462  03:11,78  03:58,75  04:32,89  05:06,19
107.Jonas Hammann 1997 SC Magdeburg 05:06,43
00:30,28  01:06,85 014575  02:23,12  03:09,76  03:56,06  04:32,10  05:06,43
108. Carl Christian Nehls 1997 SC EMPOR Rostock 2000 05:06,69
00:30,03  01:07,44  01:47,82  02:26,87  03:11,77  03:57,60  04:32,43  05:06,69
109. Nicolas Michen 1995 Aqua Berlin 05:06,77
00:29,59  01:0567  01:46,54  02:2515  03:09,12  03:5511  04:31,25  05:06,77
110.Ruben Reck 1996 SSG Braunschweig 05:06,91
00:30,09  01:0640  01:48,79  02:30,52  03:12,75  03:56,30  04:32,87  05:06,91
111.Max Kiihne 1996 Hainsberger SV 05:07,01
00:31,99  01:10,82  01:49,75  02:26,96  03:11,98  03:57,41  04:33,27  05:07,01
112.Kevin GroBer 1997 SV Gera 05:08,00
00:30,86  01:08,80  01:47,35  02:2525  03:10,03  03:56,20  04:32,45  05:08,00
113.Daniel Klosa 1996 Blumenthaler TV 05:08,02
00:30,25  01:0591  01:46,49  02:2546  03:10,25  03:56,49  04:32,29  05:08,02
114.Erik Sommer 1996 1. Dresdner SG 05:08,70
00:30,16  01:06,15  01:4599  02:2491  03:08,15  03:52,82  04:31,33  05:08,70
115. Georg Buchecker 1996 SV Automation 05:10,08
00:30,99  01:08,86  01:50,35  02:30,71  03:14,45  03:58,13  04:3508  05:10,08
116.Johannes Kurz 1997 SGR Karlsruhe 05:11,02
00:31,18  01:07,24  01:47,63  02:26,22  03:12,79  04:00,47  04:36,31  05:11,02
117.Maximilian Holle 1997 SG Schwimmen Miinster 05:11,28
00:31,82  01:11,29  01:52,66  02:33,07  03:16,10  03:59,58  04:3510  05:11,28
118.Felix Ziemann 1997 SC Poseidon Koblenz 05:11,50
00:31,87  01:09,75  01:48,96  02:28,28  03:14,11  04:00,25  04:3572  05:11,50
119. Laurin Gabriel Zeilner 1997 SG Stadtwerke Miinchen 05:11,97
00:31,31  01:09,94  01:48,65  02:27,33  03:13,57  04:00,28  04:36,72  05:11,97
120.Fabian Landen 1997 SC Poseidon Koblenz 05:12,46
00:31,74  01:11,04  01:52,59  02:33,53  03:1524  03:59,54  04:36,3¢  05:12,46
121.Jan Kaatz 1997 SSF Bonn 05:13,31
00:31,67  01:09,56  01:50,67  02:30,66  03:14,67  04:00,11  04:37,53  05:13,31
122.Felix Stich 1997 Hamburger SC 05:16,09
00:31,16  01:12,00  01:51,31  02:29,20  03:17,69  04:04,94  04:40,91  05:16,09
123.Til Goepfert 1997 SG Dortmund 05:16,47
00:30,89  01:09,11  01:51,24  02:31,84  03:16,96  04:04,50  04:40,22  05:16,47
124.Isam Karrar 1997 Hamburger SC 05:21,22
00:32,3¢  01:11,70  01:52,96  02:3534  03:21,14  04:10,18  04:4548  05:21,22
125.Tim Schacht 1997 SSF Bonn 05:28,37
00:32,05  01:10,27  01:54,54  02:38,74  03:2507  04:12,15  04:51,01  05:28,37
Disqualifikation
Johannes Tesch 1997 SV Halle/S. 09:18 Uhr ENM
Verlassen der 50m Wende in Riickenlage
Jerrik Malchow 1995 SG WaRa Norderstedt 09:11 Uhr ENM

Start vor dem Startsignal
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123. Deutsche Meisterschaften - Jahrgangsmeisterschaften

Seite: 26

Wettkampf-Nr. 3

1500m Freistil Manner - Zeitlaufe

Weltrekord 14:34,56 Grant Hackett AUS
Europarekord 14:43,21 Yury Prilukov RUS
Deutscher Rekord 14:50,36 Jorg Hoffmann OSC Potsdam

Jahrgang 1997

29.07.2001 Fukuoka
17.08.2008 Beijing
13.01.1991 Perth

1. Daniel Kober 1997 Swim-Team Elmshorn 17:12,37
Deutscher Jahrgangsmeister 2011
01:03,73  02:12,47  03:21,93  04:31,44  05:41,13  06:50,47  07:59,62  09:08,66  10:17,94  11:27,20
12:36,81  13:46,46  14:56,13  16:0526  17:12,37

2. Konstantin Walter 1997 SSG 81 Erlangen 17:24,18
01:03,90  02:12,59  03:21,76  04:31,10  05:40,88  06:50,37  08:00,00  09:10,56  10:21,28  11:32,62
12:43,26  13:53,78  15:04,91  16:1562  17:24,18

3. Jonah Sumfleth 1997 FC Voran Ohe 17:30,11
01:0450  02:13,84  03:23,38  04:33,84  05:44,04  06:54,74  08:0551  09:16,74  10:27,29  11:37,56
12:48,34  13:59,48  15:10,41  16:21,25  17:30,11

4. Paul Hentschel 1997 SC Chemnitz von 1892 17:32,11
01:04,46  02:14,08  03:24,07  04:30290  05:44,43  06:55,27  08:06,28  09:17,24  10:28,48  11:38,66
12:49,14  14:00,02  15:12,62  16:23,64  17:32,11

5. Erik Cesla 1997 Mainzer SV 01 17:38,62
01:04,65  02:13,65  03:23,81  04:3436  05:44,95  06:56,07  08:07,29  09:18,69  10:30,36  11:42,15
12:57,34  14:06,32  15:1849  16:30,35  17:38,62

6. Henning Muhlleitner 1997 SV Schwabisch Gmiind 17:48,56
01:0545  02:16,81  03:28,52  04:40,49  05:52,81  07:04,89  08:17,06  09:29,75  10:41,11  11:53,35
13:05,65  14:17,59  15:31,06  16:39,13  17:48,56

7. Chris Kerber 1997 1. Dresdner SG 17:55,87
01:03,67  02:13,06  03:23,53  04:34,26  05:46,53  06:58,77  08:12,42  09:26,01  10:39,04  11:52,54
13:0580  14:18,13  15:31,46  16:44,38  17:5587

8. Tobias Niestroy 1997 Erfurter SSC 18:03,71
01:06,37  02:19,06  03:31,25  04:44,67  05:57,27  07:10,85  08:23,86  09:37,10  10:51,05  12:04,61
13:18,57 14:32,07 15:43,87 16:55,42 18:03,71

9. Nikolai Haas 1997 SC Wiesbaden 1911 18:10,68
01:06,33  02:1841  03:31,27  04:44,76  05:57,90  07:11,30  08:24,83  09:38,56  10:52,05  12:06,25
13:19,83  14:33,41  15:46,78  16:59,90  18:10,68

10. Til Goepfert 1997 SG Dortmund 18:15,46
01:06,86  02:20,31  03:33,47  04:47,43  06:01,48  07:1586  08:29,93  09:4354  10:57,14  12:10,14
13:23,31  14:37,24  15:49,56  17:02,58  18:15,46

11. Florian Wellbrock 1997 SSG Bremen/Bremerhaven 18:17,12
01:06,74  02:19,56  03:32,86  04:46,90  06:01,39  07:1568  08:29,03  09:42,74  10:57,41  12:11,91
13:26,18  14:39,34  15:52,79  17:06,44  18:17,12

12. Jan Lukas Beckmann 1997 SG ACT/Baunatal 18:46,90
01:07,68  02:22,06  03:36,18  04:51,41  06:07,32  07:23,42  08:39,64  09:56,53  11:12,04  12:58,57
13:43,56  14:39,83  16:16,79  17:32,60  18:46,90

13. Lars Henrik Nolte 1997 SG Stadtwerke Miinchen 18:58,33
01:07,97  02:21,27  03:3535  04:49,39  06:0431  07:19,70  08:3583  09:52,75  11:10,24  12:28,10
13:46,45  15:04,99  16:23,06  17:41,36  18:58,33

14. Till Jobst Boerner 1997 AMTV-FTV Hamburg 19:09,06
01:11,34  02:27,36  03:41,43  04:5576  06:12,69  07:29,13  08:4593  10:03,61  11:1813  12:36,38
13:54,56  15:12,47  16:32,14  17:52,03  19:09,06
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Wettkampf-Nr. 3

1500m Freistil Manner - Zeitlaufe

Weltrekord 14:34,56 Grant Hackett AUS
Europarekord 14:43,21 Yury Prilukov RUS
Deutscher Rekord 14:50,36 Jorg Hoffmann OSC Potsdam

Jahrgang 1996

29.07.2001 Fukuoka
17.08.2008 Beijing
13.01.1991 Perth

1. Tim Gieshold 1996 SG EWR Rheinhessen-Mainz 16:35,40
Deutscher Jahrgangsmeister 2011
01:01,19  02:06,84  03:13,00  04:19,24 06:32,18  07:38,99  08:46,04  09:53,51  11:00,50
12:0820  13:1574  14:22,94  15:29,83  16:35,40

2. Marcus Herwig 1996 SC Magdeburg 16:48,05
01:00,22  02:0539  03:11,56  04:1844  05:27,13  06:36,08  07:45,13  08:53,83  10:01,80  11:09,95
12:17,93  13:2593  14:34,38  15:42,62  16:48,05

3. Jonas Krinisz 1996 SV Halle/S. 16:53,44
01:00,97  02:07,88  03:1513  04:22,89  05:31,44  06:39,60  07:48,28  08:56,50  10:04,48  11:12,87
12:21,47  13:3024  14:39,04  15:47,50  16:53,44

4. Felix Bartels 1996 SSG Saar Max Ritter 16:55,66
01:03,32  02:10,65  03:1820  04:2597  05:33,71  06:41,76  07:50,49  08:58,95  10:07,50  11:16,89
12:25,19 13:32,71 14:41,94 15:49,87 16:55,66

5. Henning Kunkel 1996 SV Gladbeck 13 17:18,13
01:0558  02:17,11  03:27,60  04:38,74  05:49,65  06:59,68  08:09,17  09:17,74  10:26,24  11:35,13
12:44,08 13:53,34 15:02,70 16:11,54 17:18,13

6. Henning Deike 1996 SC Magdeburg 17:22,96
01:01,48  02:09,74  03:18,06  04:27,30  05:37,76  06:47,89  07:58,46  09:0895  10:2021  11:31,30
12:41,88  13:52,74  15:0424  16:1504  17:22,96

7. Damian Wierling 1996 SG Miilheim 17:27,40
01:03,48  02:12,58  03:22,40  04:32,64  05:43,32  06:53,94  08:0429  09:1528  10:2548  11:35,65
12:4590  13:57,02  15:07,83  16:18,34  17:27,40

8. Michael Hoppe 1996 SG Erft 17:39,03
01:0574  02:16,11  03:26,07  04:36,44  05:46,99  06:57,94  08:08,49  09:19,58  10:30,48  11:42,14
12:5427  14:06,36  15:18,47  16:30,24  17:39,03

9. Pascal Krause 1996 SV Gladbeck 13 17:50,80
01:06,37  02:12,07  03:2834  04:40,09  05:51,38  07:02,77  08:14,46  09:26,77  10:39,07  11:51,34
13:03,35 14:16,11 15:28,89 16:40,74 17:50,80

10. Johannes Linnenbriigger 1996 SSG Bremen/Bremerhaven 17:59,87
01:0508  02:16,68  03:28,30  04:40,53  05:53,27  07:06,46  08:19,60  09:33,03  10:4620  12:00,00
13:1345  14:26,64  15:39,64  16:52,74  17:59,87

11. Alexander Kunert 1996 SV Gelnhausen 1924 18:07,55
01:01,90  02:10,28  03:21,10  04:32,94  05:4548  06:58,18  08:13,09  09:2824  10:43,84  11:57,58
13:12,14  14:2558  15:39,89  16:5519  18:07,55

12. Philipp Thoms 1996 SV Olympia Rostock 18:10,94
01:06,01  02:19,03  03:32,69  04:46,67  06:00,19  07:14,18  08:27,58  09:41,07  10:54,64  12:08,34
13:21,48  14:3503  15:47,96  16:59,90  18:10,94

13. Marcel Auras 1996 SSG Bremen/Bremerhaven 18:11,84
01:06,28  02:18,61  03:32,36  04:4584  06:00,25  07:1511  08:28,79  09:41,39  10:54,31  12:06,43
13:20,03 14:33,76 15:47,03 16:59,84 18:11,84

14. Ole Christian Eisenberg 1996 SV Olympia Rostock 19:19,86
01:07,86  02:24,94  03:43,27  05:01,52  06:20,28  07:40,13  08:59,88  10:19,75  11:39,13  12:58,14
14:1593  15:33,34  16:51,88  18:09,21  19:19,86

erstellt mit SEM2004, http://www.titanium-sportstiming.de Ber“n’ Europasportpark
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Wettkampf-Nr. 3

1500m Freistil Manner - Zeitlaufe

Weltrekord 14:34,56 Grant Hackett AUS
Europarekord 14:43,21 Yury Prilukov RUS
Deutscher Rekord 14:50,36 Jorg Hoffmann OSC Potsdam

Jahrgang 1995
1. Maximilian Bock

1995

Deutscher Jahrgangsmeister 2011

01:00,71  02:0441  03:08,69

11:47,86  12:53,00  13:58,59
2. Daniel Trosin

01:01,16  02:05,11  03:09,63

11:56,31  13:03,08  14:10,10
3. Tom Heclau

01:01,18  02:04,72  03:09,85

12:09,38  13:17,49  14:25,25
4. Poul Zellmann

01:00,11  02:0537  03:11,29

12:11,95 13:19,46 14:28,46
5. Nico Schroder

01:01,42  02:07,42  03:14,14

12:17,83  13:26,85  14:35,07
6. Marco Schulze

01:00,24  02:06,88  13:14,24

12:32,25  13:42,93  14:53,79
7. Emanuel Norrenberg

01:06,87  02:13,49  03:26,23

12:42,84  13:51,98  15:01,78
8. Fabian Schnéring

01:02,00  02:09,34  03:18,59

12:42,50  13:53,80  15:04,93
9. Lucas Oldenburg

01:01,80  02:09,53  03:19,14

12:59,53 14:12,73 15:25,37

04:13,01
15:04,24
1995
04:14,75
15:17,28
1995
04:15,69
15:32,98
1995
04:17,56
15:36,59
1995
04:21,76
15:43,31
1995
04:22,34
16:03,15
1995
04:35,59
16:10,57
1995
04:28,36
16:15,94
1995
04:29,24
16:37,51

Potsdamer SV

05:17,70 06:22,58 07:27,80 08:32,62
16:07,02

SG Bayer Wup / Uer / Dor
05:14,66  06:2553  07:31,17  08:36,84
16:21,84

Aqua Berlin
05:22,58  06:30,10  07:38,58  08:46,48
16:41,00

SC Magdeburg
05:24,16 06:31,15 07:38,90 08:47,40
16:43,29

SV Nienhagen 1928
05:30,17 06:38,33 07:47,39 08:05,17
16:50,35

1. Dresdner SG
05:31,57  06:40,94  07:50,75  09:00,80
17:09,85

TSV Eintracht Stadtallendorf
05:45,55  06:5527  08:04,47  09:13,83
17:16,67

SG Remscheid
05:38,66 06:48,93 07:59,06 09:09,83
17:25,11

BSV Medizin Marzahn
05:41,34 06:53,53 08:06,50 09:19,91
17:47,89

29.07.2001 Fukuoka
17.08.2008 Beijing
13.01.1991 Perth

16:07,02

09:37,54 10:42,61

16:21,84
10:49,44

16:41,00
11:01,54

16:43,29
11:02,92

16:50,35
11:09,83

17:09,85
11:21,57

17:16,67
11:33,20

17:25,11
11:31,24

17:47,89
11:46,90

09:42,63

09:53,85

09:55,65

01:02,17

10:11,13

10:23,99

10:20,59

10:32,78

erstellt mit SEM2004, http://www.titanium-sportstiming.de
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